
استاندار مازندران:

 مازندران 
 از سرانه ورزشی مناسبی

 بهره مند نیست 

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آمل:

 ۳ تمبر آئین بومی
  و مذهبی ملی و منطقه ای

 در آمل رونمایی شد
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رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آمل:

 رسانه ها نقش مهمي در بهبود
 وضعیت صنعت گردشگري دارند

رسانه  صبح آمل مهم ترین نقش را در اطلاع رسانی فرهنگی دارد 

 تاثیر رسانه های
  شبکه اجتماعی

 و مسئولین جو ساز

مدیر شبکه بهداشت و درمان آمل:

 سالمندان الهام بخش خانواده ها
و پیوند دهنده نسل ها هستند

 دو استاد دانشگاه آمل
 در بین دانشمندان ۲ درصد برتر 

تأثیرگذار جهان قرار گرفتند

مدیر جهاد کشاورزی آمل خبر داد:

 تولید 107 میلیون قطعه جوجه
 یک روزه در آمل

مدیر آستان مقدس امام زاده عبدالله آمل:

  فاز نخست شبستان
 آستان مقدس امامزاده عبدالله)ع( آمل 

افتتاح شد

قاسم رحمانی از سنگ تراشهای قدیمی آمل در گفت گو با صبح آمل:

کاری کنیم که یادمان همیشه به  خوبی 
در ذهن مردم بماند
 سنگ  قبر اولین شناسنامه انسان است

 تا زنده ام در فاصله 100 متری مردگانم و بعد از مرگم هم در کنار آنها هستم
۳0 برگ شعر در وصف مردگان را » ۵00 تا یک تومن« می خریدم

شهردار آمل:

جانمایی مکان جدید برای سایت زباله
۲

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
 نیمه اول مهر ۱۴۰۳
سال دهم
دوهفته نامه
شماره ۱۵۱

افشین لاریجانی - مدیر مسئول صبح آمل

8 صفحه- توزیع در کلیه کیوسک های استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط- هر دو هفته یکبار

 صنایع سنگ مزار رحمانى با 4 شعبه در شهرستان آمل
فقط با برند و عکس فرشید رحمانى

پخش سنگ مزار در استان مازندران با مدرنترین دستگاه لیزر، سى ان سى، چهره نگارى
بر روى سنگ مزار، شیشه، آینه، چوب و غیره 
ارائه دهنده و فروش انواع سنگ مزار ایرانى و خارجى
با طرح هاى متنوع (مرمر و گرانیت و کریستال قروه و ازنا و هرات)
فروش جاى شمعى ضد آب و همه نوع سنگ ریزه رنگى به قیمت کارخانه
فروش سنگ مزار به صورت نقد و اقساط 6 الى 8 ماه به قیمت کارخانه
فروش انواع سنگ مزار پیش ساخته

 با تکنولوژى روز cnc کار با بهترین دستگاه لیزر

   همراه با بهترین شرایط فروش با چهار شعبه در آمل
 آدرس شعبه مرکزى آمل خیابان طالب آملى دریاى 7 روبروى کوچه امامزاده ابراهیم(ع)
تلفن تماس09111259007
شعبه دوم آمل خیابان نور روبروى شرکت کاله تلفن تماس 09113278074
 آدرس شعبه سوم آمل خیابان طالب آملى دریاى 30/1
آدرس شعبه چهارم آمل شعبه چهارم خیابان طالب آملى نبش دریاى 16

پخش صنایع سنگ مزار فرشید رحمانى



اســتاندار مازندران گفت: استان مازندران به 
اندازه ظرفیت و پتانســیل از سرانه ورزشی بهره 

مند نیست.
یوسف نوری در اجلاسیه مدال عشق تجلیل از 
مدال آوران المپیک و پارالمپیک با گرامیداشت 
یاد وخاطره شهیدان به عنوان قهرمانان همیشه 
جاوید اظهار کرد: ســید حسن نصرالله پرچمدار 
جبهــه مقاومت بود و وی یک مکتب و راه بود و 
اساســی را در لبنان پایه گذاری کرد که به دیگر 

مراکز مقاومت جهت بخشید.
وی بــا اظهــار اینکه به برکت خون شــهید 
ســید حسن نصرالله غده سرطانی نابود می شود، 
به کارکرد ورزش اشــاره واضافه کرد: ورزش در 
تمدن ایران زمیــن و مازندران قهرمان به عنوان 

یک عامل قدرت در سیاست محسوب می شود.
اســتاندار مازندران ادامه داد: ورزش و رسانه 
نقش ایجاد وحدت ملی دارند و حضور ورزشکاران 

در دوران دفاع مقدس چشــمگیر بود و بیش از 
پنج هزار شهید تقدیم شد که هزار و 2۰۰ شهید 

آن از مازندران بوده است.
نوری با بیان اینکه مازندران در المپیک رتبه 
اول کسب مدال را کسب کرده است، گفت: سال 
گذشته ۳6۵ مدال در رویدادهای مختلف کسب 
شده اســت وبه ازای هر روز یک مدال به دست 

آوردند.
بــه گزارش صبح آمل و به نقــل از مهر، وی 
یادآور شــد: اگر مازندران بــه تنهایی یک تیم 
کشــتی تحویل دهد در رتبه اول تا سوم جهان 
قرار دارد و کشــور چین در تنیس روی میز دو 
نماینده داشت ولی شهرستان بابل دو نماینده در 
المپیک داشت. استاندار مازندران با اظهار اینکه 
اســتان مازندران به اندازه ظرفیت و پتانسیل از 
سرانه ورزشــی بهره مند نیست خواستار توجه 

مسؤولان ملی به این مساله شد.

شهردار آمل گفت: شهرداری به دنبال برطرف 
شــدن مشکل چندده ساله پســماند شهر آمل 
اســت و مکان جدیدی بدون چالش های منابع 

طبیعی و محیط زیستی ارائه کرده است.
علــی داودی در خصــوص آخرین وضعیت 
پســماند شــهر و جانمایی مکان جدید زباله به 
جای عمارت شــهرداری گفــت: برطرف کردن 
معضل زباله و مدیریت پسماند از توان شهرستان 
و حتی اســتان خارج اســت و با وجــود ورود 
استاندار، معاون اســتاندار و فرماندار شهرستان 
بــرای جانمایی چندین زمین و ســرمایه گذار، 

تاکنون توفیقی حاصل نشده و نیاز است که در 
ســطح ملی و با نگاه ملی به مشــکل زباله آمل 

پرداخته شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی با 
اظهار به اینکه باید عمارت زباله شهرداری آمل 
تعطیل شود و حتی 2 شکایت نیز علیه شهرداری 
در خصوص تعطیل نکردن عمارت زباله تشکیل 
شده اســت، گفت: انتظار است در قبال تعطیل 
کردن عمارت، راهکار و یا مکان جدیدی از سوی 
مجموعه شهرستان به شهرداری معرفی شود تا 
شهرداری نسبت به فرایند مدیریت پسماند آن 

اقدام کند.
شــهردار آمل با اشــاره به نگاه اســتانی به 
منطقــه »منال« که هم از نظــر منابع طبیعی 
و محیط زیســت بهترین گزینه و بدون چالش 
اســت، تصریح کرد: نگاه شهرداری آمل در این 
حوزه، تعاملی و همکاری اســت و معتقدیم که 
حتی مدیریت این بخش به نام سازمان مدیریت 
پســماند مازندران باشد؛ شــهرداری به دنبال 
برطرف شدن مشکل چند ده ساله پسماند شهر 
آمل است و به دنبال گرفتن سهم یا منفعتی در 

این بخش نیست.

استاندار مازندران:

مازندران از سرانه ورزشی مناسبی بهره مند نیست 

رئیس کل دادگستری مازندران:
وضعیت موجود اقامتگاه های بین راهی مازندران باید ساماندهی شود

رئیس کل دادگســتری مازندران گفت: با نظارت 
مســئولان قضایی باید نسبت به ساماندهی وضعیت 

موجود اقامتگاه های بین راهی استان اقدام شود.
عباس پوریانی بر رســیدگی ســریع و دقیق به 
پرونده ها در دادگســتری و دادســرا های حوزه های 
قضایی استان تاکید کرد و با بیان اینکه کاهش اطاله 
دادرســی از جمله مطالبات مهم و بحق مردم است، 
خاطرنشــان کرد: دادستان ها و روســای حوزه های 
قضایی استان، بر روند رسیدگی به پرونده ها نظارت 
دقیق داشته باشــند. وی با اشاره به قانون شورا های 
حل اختلاف و دادگاه های صلح نیز اظهار کرد: دادگاه 
صلح از اهمیت و ارزش بســیار بالایی برخوردار بوده 
و اقدامات مثبتی در راســتای ایجاد دادگاه صلح در 

استان مازندران صورت گرفته است.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران همچنین 
پیشــگیری از وقوع جــرم را امری مهم و اساســی 

برشمرد و با بیان اینکه توجه ویژه به بحث پیشگیری 
در موضوعــات مختلف موجب کاهش جرائم خواهد 
شــد، تصریح کرد: دادســتان ها و روسای حوزه های 
قضایی پیــش از ارتــکاب جرم در مــواردی مانند 
ساخت و ســاز های غیرمجاز، از وقوع آن جلوگیری 
کنند. پوریانی خاطرنشــان کــرد: نقش دهیاران در 
موضوعات مختلفِ حوزه پیشگیری از وقوع جرم، به 
ویژه جلوگیری از ساخت و ساز های غیرمجاز بسیار 
موثر اســت و این موضوع باید مورد توجه ویژه قرار 
گیرد که در این راستا دادستان ها بر عملکرد دهیاران 
نظــارت خواهند داشــت. رئیس کل دادگســتری 
مازندران همچنین اجرای دقیق برنامه ابلاغی ســند 
تحول قضایی را خواستار شد و گفت: انجام برنامه های 
مختلف سند تحول قضایی از جمله حدنگاری بسیار 
مهم و مورد تاکید است که با بهره مندی از ظرفیت 
دستگاه های مرتبط باید نســبت به آن اهتمام ویژه 

داشت.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صدا 
و سیمای مازندران، پوریانی همچنین بر رفتار خوش 
و تکریــم مراجعان تاکید و تصریــح کرد: درب اتاق 
مدیران قضایی اســتان باید به روی مردم باز باشد تا 
مردم قادر باشند مشکلات خود را با رئیس و دادستان 

شهرستان مطرح کنند. 

 معاون نظارت و بازرسی 
اداره کل صمت مازندران:

۶۹ نانوایی متخلف در 
مازندران شناسایی شد

معاون نظارت و بازرسی اداره 
کل صمت مازندران از شناسایی 
6۹ واحد خبــازی متخلف خبر 

داد.
گفت:  نژاد  هادی  اســماعیل 
در راســتای نظــارت بر کیفیت 
آرد و نان و تعطیلی خودسرانه و 
نانوایی ها  فعالیت  ساعت  کاهش 
بر  یــک روزه  نظارتــی  طــرح 
واحد های خبازی در دستور کار 

بازرسان قرار گرفت.
وی افــزود: در این طرح یک 
خبــازی  واحــد   2۱۹ از  روزه 
در اســتان بازدید کــه منجر به 
شناسایی 6۹ واحد متخلف شده 

است.
و  بازرســی  نظارت،  معــاون 
حمایت از مصرف کنندگان اداره 
کل صنعــت، معــدن و تجارت 
این  اســتان مازندران گفت: در 
فرمانداری،  نماینــدگان  طــرح 
شبکه بهداشــت، اداره غله، اتاق 
اصناف و اتحادیه مربوطه حضور 

داشتند.
به گــزارش صبح آمــل و به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان 
مازندران، هادی نــژاد در پایان 
افزود: پرونده های متشکله جهت 
صــدور رأی به شــعب تعزیرات 

حکومتی ارسال شده است.
قلــب  بیمارســتان  رئیــس 

حضرت فاطمه زهرا)س(:
مراجعــات به بزرگترین مرکز 

قلب مازندران افزایش یافت
قلــب  بیمارســتان  رئیــس 
ساری  زهرا)س(  فاطمه  حضرت 
از افزایــش مراجعــات و ارائــه 
خدمــات درمانی بــه بزرگترین 

مرکز قلب مازندران خبر داد.
رشد  از  حسینیان  محمدعلی 
قابل توجهی در خدمات درمانی 
این مرکز در پنج ماهه نخســت 

امسال خبر داد.
وی بــا اشــاره بــه اقدامات 
درمانی متعدد قلب در این مرکز 
تصریح کرد: در مــدت پنج ماه 
اخیــر تعداد اقدامــات پرایمری 
آنژیوپلاستی اولیه در حمله حاد 
قلبی برای ۳۳۳ نفر انجام شــده 
که در مقایســه با مدت مشــابه 
ســال ۱۴۰۱، با رشد قابل توجه 

۸۵ مواجه شدیم.
قلــب  بیمارســتان  رئیــس 
ساری  زهرا)س(  فاطمه  حضرت 
تعــداد اقدامات پرایمری ســال 
گذشــته را ۱۸۱ مورد ذکر کرد 
و گفــت: این خدمــات افزایش 
بیانگر ارتقــاء کیفیت خدمات و 
توانمندی های تیم پزشکی است. 
بــا  ارتبــاط  در  حســینیان 
اقدامــات انجام شــده در زمینه 
نیــز  آنژیوپلاســتی ها  ســایر 
خاطرنشــان کــرد: تعــداد این 
مداخلات در سال جاری را ۷۴2 
مورد بوده اســت که نســبت به 
۴۱2 مــورد در ســال ۱۴۰۱، با 

رشد ۸۰ درصدی مواجه بودیم.
به گــزارش صبح آمــل و به 
نقل از فــارس، وی اضافه کرد: 
نیــز،  آنژیوگرافــی  بخــش  در 
تعداد بیماران تحــت این اقدام 
نفر  به هــزار ۵۸۷  تشــخیصی 
رســید که در مقایسه با هزار ۹ 
نفر در ســال ۱۴۰۱، حدود ۵۵ 
درصــد افزایــش در این بخش 

داشتیم. 
رئیس بیمارستان قلب فاطمه 
الزهــرا)ص( تعــداد ویزیت های 
درمانگاهی این مرکز را 2 هزار و 
2۹۷ مورد ذکر کرد و گفت: در 
مقایســه با هزار 2۸۸ ویزیت در 
سال ۱۴۰۱ با رشد ۷۸ درصدی 

در این بخش همراه شدیم.
حســینیان تعداد اکوی انجام 
شــده بیماران سرپایی را هزار و 
۷۵۵ مورد اعلام کــرد و افزود: 
نسبت به ســال ۱۴۰۱ از رشد 
۸2 درصدی در این بخش مواجه 

بودیم.

شهردار آمل:
جانمایی مکان جدید برای سایت زباله 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران: 
 تلاش برای گازرسانی

 به ۳00 روستای بدون گاز در مازندران 
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران گفت: تلاش برای گازرســانی به ۳۰۰ 
روســتای بدون گاز در مازندران ادامه دارد. مایلی رستمی با اشاره به اینکه 
زیرساخت ها برای گازرسانی به روستا های فاقد گاز در استان آماده شده افزود: 
پیش بینی می شود کمتر از دو سال آینده، این روستا ها از نعمت گاز بهره مند 
شوند وی تصریح کرد: ۹۰ درصد خانوار های شهری و ۹۷ درصد خانوار های 
روستایی استان از نعمت گاز بهره مند هستند. مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
با اشاره به اینکه برای گازرسانی به برخی از نقاط استان با موانعی روبرو هستیم 
که برای رفع این موانع تصمیماتی گرفته شــد، افزود: برخی از موانع وجود 
داشت که بخشی در جاده هراز بود که برطرف شد پیمانکار معلوم شد که این 
اتفاق بیفتد، بخشی هم در جاده چالوس است که هماهنگی هایش انجام شد.

به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صدا و سیمای مازندران، مایلی 
رستمی با اشاره به در پیش بودن فصل سرما گفت: تردیدی نداشته باشید که 
امسال در بخش خانگی، بخش کشاورزی و بخش صنایع کوچک قطعی گاز نداریم.

رئیس اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
 110 هزار هکتار از شالیزارهای مازندران 

به کشت دوم اختصاص یافت
رئیس اداره برنج ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با اشاره به اینکه 
۱۵ مهرماه زمان برداشــت برنج رتون در استان است، گفت: سطح نشای 
مجدد حدود ۷۰ هزار هکتار و ســطح برنج رتــون حدود ۴۰ هزار هکتار 
است. علی محمد رمضانی، اظهار کرد: درحال حاضر عملیات برداشت برنج 
در سطح ۹۹ درصد از شــالیزارهای استان مازندران انجام شد. وی افزود: 
از میزان ســطح برداشــت معادل 2۱۴ هزار هکتار از شالیزارها ۹۸ درصد 
اراضی با کمباین مخصوص برنج انجام شد. رئیس اداره برنج سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران اضافه کرد: با توجه به بارش باران طی روزهای اخیر 

لازم است 2۴ ساعت بعد از بارندگی نسبت به برداشت برنج اقدام شود.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، وی با اعلام اینکه ۱۵ مهرماه 
زمان برداشت برنج رتون در استان مازندران است، اظهار کرد: سطح نشای 
مجدد در استان حدود ۷۰ هزار هکتار و سطح برنج رتون بیش از ۴۰ هزار 

هکتار است.

نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری:
نیازمند بصیرت رسانه ای هستیم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران:
شناسایی کانون اصلی تکثیر پشه ناقل »تب دنگی« در مازندران

نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: در کنار ســواد رســانه ای نیاز به 
بصیرت رسانه ای اســت چراکه با وجود هوش 
مصنوعی سواد و بصیرت هوش مصنوعی لازم 

است.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در نشست 
بصیرتی نخبــگان حوزوی بــا محوریت دفاع 
مقدس و تحولات منطقه، ضمن گرامیداشــت 
هفته دفاع مقــدس، اظهار کرد: رهبر عزیزمان 
در پیام کوتاهی که به مناسبت عطرافشانی مزار 
شهدا فرستادند تاکید داشتند که یاد شهدا مانع 
از انحراف جامعه از مسیر درست انقلاب خواهد 
شــد. وی با بیان اینکه گــره زدن خود با خدا 
مهمترین محور بصیرت است، گفت: اگر ارتباط 

با خدا ضعیف باشد آسیب ها می آید.
عضــو مجلس خبرگان رهبــری با تاکید بر 

لزوم گزارشِ باطن دفاع مقدس، ادامه داد: ســرّ 
و باطــن دفاع مقدس را حوزه می ســازد، امام 
توانســت این روحیات را تزریــق کند و ۴هزار 

شهدای روحانیت داریم که رزمی رفتند.
این مسئول یادآور شد: مقام معظم رهبری 
در رابطه با خطر نفوذ فرهنگی هشــدار دادند، 
عده ای در داخل کشــور پرچم ســبک زندگی 

غربی را بالا می برند.
وی ادامه داد: نخبــگان جزو خواص امت و 
موتور پیشــران جامعه هستند، وجودشان هم 
می تواند فرصت و هم تهدید باشــد، اگر خائن 
و منحرف شوند کل جامعه را منحرف می کنند، 
خودشان در معرض خطر عظیم قرار دارند، هم 
خدا و هم شــیطان خریدار نخبگان هســتند، 
امروزه شــیاطین بــه نخبــگان کارت دعوت 

می دهند تا آن ها را در زمین خودشان بیاورند.
به گزارش صبح آمــل و به نقل از بلاغ، وی 
با بیان اینکه طلاب امانت خدا هســتند، گفت: 
در کنار سواد رسانه ای نیاز به بصیرت رسانه ای 
هســت، الان با وجود هوش مصنوعی ســواد و 
بصیرت هوش مصنوعی لازم اســت، دشمن در 
آنجا شبکه ها و ترفندهایی دارد که اگر نشناسیم 

در دام دشمن خواهیم افتاد.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران با اشــاره به افزایش تعداد 
شهرســتان هایی که »آئدس« پشه 
ناقــل بیماری تــب دنگــی در آنها 
ردگیری و شناسایی شده است، اعلام 
کرد: لاستیک های رها شده در نقاط 
مختلف کانون هــای اصلی وجود این 

پشه است.
رضا صفری عربی افزود: ســرعت 
تکثیر پشــه آئدس وابسته به وجود 

مکان هایی که در آنها آب وجود دارد وابســته اســت و لاستیک های رها شده در زمان بارندگی ها 
مملو از آب می شوند.

وی ادامه داد: فراوانی تعداد لاســتیک های رها شــده در نقاط مختلف مازندران باعث شده در 
ردگیری این پشه شاهد باشیم نکات تخم ریزی و تکثیر آن در این نقاط شناسایی شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران توضیح داد: با توجه 
به اهمیت شناسایی و امحای نقاط آلوده به پشه آئدس در جلسه ای از شهرداران و دهیاران خواسته 

شد تا نسبت به از بین بردن نقاطی که لاستیک های رهاشده در آنها وجود دارد اقدام کنند.
صفری عربی گفت: پشــه آئدس در شهرســتان های نوشهر، رامســر، عباس آباد، تنکابن، نور و 
محمودآباد ردگیری و مشــاهده شده بود. البته هیچ پشه  آلوده به ویروس تب دنگی گزارش نشد و 

در مازندران نیز هیچ موردی از ابتلا به تب دنگی نداشتیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، وی در خصوص پراکندگی مناطقی که پشه آئدس در آن ها 
ردگیری شد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر این پشه در شهرستان های غرب استان مشاهده شده 
است. اما با توجه به مشاهده پشه در استان گلستان، احتمال ردگیری و شناسایی آن در نقاط شرقی 

مازندران هم محتمل است.

به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران هرچند تعداد 
شهرستان هایی که پشه آئدس در آن ها شناسایی شده افزایش یافت، اما تاکنون موردی از ابتلا افراد 

به این بیماری گزارش نشده است.

 تاثیر رسانه های
  شبکه اجتماعی

 و مسئولین جو ساز
 گاه و بیــگاه یک موضوع یا معضل یا 
انتقاد اجتماعی در شــهر که در رسانه ها 
فراگیر می شود مسئولین و مدیران شهری 
را وادار به عکس العمل می کند اما از اینکه 
چه نوع واکنشی نسبت به حل یه مشکل 

دارند خود بحث مفصل دارد. 
ســه نوع نگاه واکنشــی از سوی 
مســئولین وجود دارد، عــده ای از 
مدیران می بینند و می شــنوند و می خوانند اما سکوت می کنند و واکنشی 
نشان نمی دهند که یا از بی خردی و ناکارآمدی آنهاست که پاسخ و اقدامی 
ندارند و یا ذات پاسخگویی و توجه به افکار عمومی ندارند و مردم برایشان 
مهم نیستند که این نوع مسئولین معمولا سابقه خوشی به جا نمی گذارند 

و از رحمت و دعا مردم بهره نمی برند و عاقبت خوبی هم ندارند. 
در شــهر خودمان هم زیاد داریم که بعد از گذشــت چند دهه هنوز از 
آنها مردم به نیکی یاد می  کنند گاها در یک موضوع می شنویم می گویند 
رحمت به فلان شــهردار و فلان فرماندار که خیلی زحمت کشید آنها به 
عمــل و تلاش خود چون بــه مردم فکر می کردند نام خــوش از خود به 
جا گذاشــتند که ای کاش همه مدیران اینگونه باشــند حتی اگر مشکل 
و معضلی حلی نکنند که به دلایل بالا دســتی و شرایط موجود نتوانند به 
ســرانجام مطلوب برسانند حداقل تلاش خود را با تمام قوا انجام می دهند 

حتی اگر منجر به نتیجه نشود باز مردم از آنها راضی هستند.
اما دســته دیگر مسئولینی که به محض اعلان موضوع از رسانه ها و یا 
گزارش هــای میدانی پای کار می آینــد و در حد اختیارات خود و یا حتی 
بیشتر از آن تلاش می کنند و اکثر این مسئولین نیز مورد کم لطفی هم قرار 
می گیرند و دائما به جای دریافت تشــویقی باید پاسخگو نهادهای نظارتی 
باشند. اما ذاتا چون مرد میدان هستند و کار بلد واهمه ندارند و پیشتازی 
می کنند. اینها از آن دسته هســتند که نام نیک از خود به جا می گذارند 
اما دســته سوم هوچی گر و خبر ســازی واهی می کنند و از همان کانالی 
که گزارش را دریافت کردند به دنبال نمایش و جو سازی متقابل هستند.

آنها فقط به ظاهر سازی می پردازند و اهل نمایش هستند تا حل معضل 
که اکثرا از ناکار آمدی آنهاســت اما به این تفاوت نســبت به دســته اول 
که مثال دزد پر رو یقه صاحب خانه را می گیر د را عینیت می بخشــند و 
مثل طبل تو خالی فقط صــدا دارند که قطعا اینها هم برای خود رحمت 
نمی خرند حال شما بگویید مســئولین ما در آمل بابت موضوعات مهم و 
فراگیر و مطالبات مردم شهر که چند وقت اخیر به شدت بالا گرفته مثل 
زباله، ترافیک طاقت فرســا،جاده هراز و ســد و ساخت و سازهای تجاری 
در پــارک و حیاط های دولتی و عمومی و آلودگی های بصری در شــهر و 
ترافیک های هســته مرکزی و عدم حمایت از کشاورزان جزو کدام دسته 

هستند.
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افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشاره به فعالیت ۱۸ معدن زغال سنگ گفت: دو 
شرکت معدنی به دلیل شرایط ناایمن پلمب شدند زیرا ۳۰ تونل استخراجی ناایمن داشتند.

علی باقری با اشــاره به اجرای طرح بازرســی از کارگاه های پرخطر همزمان با سراسر کشور در 
قالب طرح ضربتی بازرسی توسط بازرسین کار هدف از اجرای مانور سراسری بازرسی از کارگاه های 
پرخطر را افزایش آگاهی و توجه به ایمنی در کارگاه های پرخطر و ترویج عملیات ایمنی برای حفظ 

سلامت کارگران و جلوگیری از حوادث و تصادفات خطرناک در محیط عنوان کرد.
وی از فعال بودن ۱۸ شرکت معدنی در خصوص استخراج ذغال سنگ در استان مازندران خبر 

داد و افزود: حدود 2 هزار نفر کارگر در معادن مشغول به کار هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تصریح کرد: از ابتدای سال گذشته تا کنون بیش 
از ۱۷6 مورد بازرسی )۱2۴ مورد مربوط به سال ۱۴۰2 و ۵2 مورد مربوط به امسال( جهت بررسی 
اجرای دقیق مقررات قانون کار و آئین نامه های حفاظتی و بهداشــتی توسط بازرسان کار از معادن 
انجام پذیرفته است. باقری با اشاره به اینکه براساس ماده ۹۵ قانون کار تأمین شرایط ایمن در محیط 
کار بر عهده کارفرماســت، خاطرنشــان کرد: در سال جاری دو شرکت معدنی به دلیل عدم رعایت 
مقررات و شرایط ناایمن با درخواست این اداره کل و با دستور دادستان پلمب شدند چراکه این دو 

شرکت ۳۰ تونل استخراجی ناایمن داشتند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی تشکیل کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار در معادن 
را الزامی دانست و گفت: پیمانکاران معادن باید گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی دریافت کنند.

مدیرکل تعاون مازندران:
۲ معدن زغال سنگ مازندران با ۳0 تونل ناایمن پلمب شدند
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مدیر شبکه بهداشــت و درمان آمل با اعلام 
این خبر گفت: عاطفه در نظام خویشــاوندی در 
تعامل با سالمندان خانواده نقش تاثیرگذاری دارد 

و ارتباطات خانوادگی را قوام می بخشد.
دکتر رامین یگانه سرهنگی ضمن تبریک آغاز 
هفته ملی و  روز جهانی ســالمند اظهار داشت: 
هفته ســالمند برای پاسداشت کسانی که دوران 
سالمندی را با همه شــیرینی ها و تلخی هایش 
ســپری می کنند؛ آن ها که مایه برکت و نعمت 

جامعه ما بوده و هستند.
بــه گــزارش صبح آمــل، وی افــزود: فصل 
ســالمندی ویژگی های خاص خــود را دارد و بر 
ماســت که با مهربانی و صبــوری، دین خود را 
به نازک دلانی کــه روزگاری چون کوه در برابر 
ســختی های زندگی ایســتادگی و ما را حمایت 

کرده اند، ادا کنیم.
مدیر شبکه بهداشــت و درمان آمل از برنامه 
ریــزی برای دوران ســالمندی خبر داد و گفت: 

ســالمندی مســاوی با بیماری و درد نیست و 
می توان از جوانی و میانسالی برای دوره سالمندی 
ســالم برنامه ریــزی کرد تا از هرگونه مشــکل 
احتمالی که ممکن است در این دوره گریبان گیر 

سالمند شود مقابله کرد.
دکتر یگانه سرهنگی حفظ کرامت سالمندان 
را ضروری دانســت و افزود: ســالمندان انتقال 
دهندگان فرهنگ و آداب و رســوم گذشــته هر 

جامعه به نوجوانان، جوانان و آیندگان هســتند 
بــه طوری که چهره فردای هــر جامعه متاثر از 
ســالمندان آن جامعه می باشــد، بنابراین حفظ 
کرامت ســالمندان و ارزشمند دانستن ایشان به 
برای صیانت از فرهنگ اجتماعی هر جامعه امری 

ضروریست.
وی یادآور شــد: این گروه در هر جامعه باعث 
می شــوند که مســائل و بحران های فرهنگی و 
اجتماعی ســایر جوامع به سادگی به هر جامعه 
ای وارد نشــده و آیندگان چراغ روشــنی در راه 
گذر از موانع ومشــکلات فرهنگی در پیش روی 

خوداحساس کنند.
مدیر شبکه بهداشــت و درمان آمل در پایان 
خاطرنشــان کرد: امیدواریم با تلاش برای تامین 
آینده ای بهتر برای سالمندان، نه در یک هفته که 
در تمام روزهای سال، دین خود را به این عزیزان 
ادا کنیم و از یاد نبریم که آنها ســتون های تکرار 

ناشدنی خیمه خانه و خانواده ما هستند.

 مدیرکل بهزیستی استان با توصیف سازمان بهداشت جهانی از 
سالمند، گفت: سالمند به کسی گفته می شود که سن 6۰ سالگی 
را پشت سر گذاشته باشــد و سالمندان از نظر سنی به سه گروه، 
سالمند جوان)۷۰-6۰ سال(، سالمند میانسال)۸۰-۷۱( و سالمند 

پیر )۸۱ به بالاتر( تقسیم می شوند.
فریبا بریمانی با اشاره به اینکه جمعیت سالمند کشور به سرعت 
در حال افزایش اســت، افزود: موضوع ســالمندی به دلیل اینکه 
ارتباط مســتقیم با پیری جمعیت دارد، یکی از چالش های پیش 
روی کشور است و در این بین مهم ترین دغدغه دوران سالمندی، 

زندگی در سلامت کامل است.
وی، اســتان مازندران را دومین استان سالمند کشور عنوان و 
خاطر نشــان کرد: مازندران ۴۴2۷۵۰ نفر جمعیت ســالمند دارد 
که 26/۱۳ درصد جمعیت اســتان را تشکیل می دهند و 62۵۵۷ 
سالمند تحت پوشش بهزیستی استان می باشند و بیش از ۱۳۰۰ 

سالمند نیز از خدمات ویژه بهزیستی مازندران برخوردار هستند.
مدیرکل بهزیستی اســتان ادامه داد: بهزیستی مازندران با دارا 
بودن ۵ مرکز شــبانه روزی نگهداری ســالمندان، ۱۴ مرکز روزانه 
آموزشی و توانبخشــی و ۷ مرکز ویزیت در منزل خدمات متنوع 

آموزشــی، توانبخشــی و مراقبتی را به ســالمندان نیازمند ارائه 
می نماید.

بریمانی سیاست بهزیستی را نگهداری و مراقبت سالمندان در 
منزل و در کنار خانواده و فرزندان دانســت و تصریح کرد: ممکن 
است برخی از این سالمندان خانواده موثر نداشته باشند که بالطبع 

باید در مراکز بهزیستی نگهداری شوند.
وی از استقرار 2 خانه حمایتی در استان خبر داد و افزود: خانه 
حمایتی توانبخشی مراقبتی سالمندان در واقع نوعی محل اقامت 
است که برای افراد سالمند )حداکثر ۱۰ نفر( امکاناتی مانند اتاق، 
وعده های غذایی، خدمات لباسشویی، نظافت و رسیدگی منزل را 
فراهم می سازد. اینگونه تســهیلات اقامتی دارای شرایطی مشابه 
محیط خانه بوده و به ســاکنان آن امکان برخورداری از تعاملات 

اجتماعی را می دهد.
مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به اهمیت موضوع مناسبت 
سازی محیط شهری جهت تردد آسان سالمندان و سایر اقشار ذی 
نفع، گفت: تکریم سالمندان به معنای احترام به این عزیزان است 
در واقع باید شــرایط زندگی مناسبی برای این افراد فراهم شود و 
این امر توجه ویژه و هم افزایی همه دستگاه های اجرایی را می طلبد 

تا سالمندان از فضاهای مورد نیاز خود به راحتی استفاده کنند.
بــه گزارش صبح آمل و بــه نقل از روابط عمومی بهزیســتی 
مازندران، دکتر بریمانی در پایان گفت: امســال سازمان بهداشت 
جهانی شــعار« ســالمندی فعال، فردایی برای همه » را برای روز 
سالمندان در نظر گرفته است و همه ما، هم در بخش های دولتی 
و هم در بخش های غیر دولتــی موظفیم تلاش کنیم خدماتی با 

کیفیت بالا به این عزیزان ارائه کنیم.

مدیر آســتان مقدس امام زاده عبــدالله آمل، به افتتاح و 
بهره برداری فاز نخســت شبستان آســتان مقدس امامزاده 
عبدالله)ع( اشــاره کرد و گفت: فاز نخست طرح توسعه حرم 
امامــزاده عبدالله)ع( آمل همزمان بــا هفته وقف و با حضور 

استاندار مازندران افتتاح شد.
دکتر حبیب الله رضوی نیا در آیین افتتاح فاز نخست طرح 
توســعه امامزاده عبدالله)ع( که با حضور استاندار مازندران، 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان مازندران، فرماندار آمل 
و جمعی از مسئولان شهرستانی در حرم امامزاده عبدالله )ع( 
آمل برگزار شد؛ گفت: فاز نخست این طرح شامل شبستان، 
سنگ فرش، درب و پنجره چوبی است که ۳۰ میلیارد تومان 

برای انجام آن هزینه شده است.
به گــزارش صبح آمل، وی از شبســتان امامزاده عبدالله 
بــه عنوان بزرگترین اماکن مذهبی کشــور یاد کرد و افزود: 
مساحت شبســتان امامزاده عبدالله )ع( آمل 2 هزار و ۵۰۰ 
مترمربع است که جزو یکی از بزرگترین اماکن مذهبی و بقاع 

متبرکه کشور به  شمار می رود.
مدیر آستان مقدس امام زاده عبدالله آمل، نداشتن منابع 
مالی را عامل بلا اســتفاده ماندن سوئیت ها دانست و گفت: 
در حــال حاضر بیش از 2۷۰ ســوئیت در این مجموعه نیاز 
به بهسازی و نوســازی دارد که به علت نداشتن منابع مالی 

بلااستفاده مانده است.
دکتر رضوی نیا با بیان اینکه امامزادگان نقش و جایگاه 
اجتماعی قابل توجهی دارند؛ یادآور شــد: آستان مقدس 
امامزاده عبدالله شهرســتان آمل از امامزادگان شــاخص 

اســتان مازندران اســت که عملیات اجرایی و عمرانی 
طرح توســعه آن از ســالیان گذشــته تاکنون در حال 
اجرا بوده است و علاوه بر شبستان، بخش های مختلف 
همانند سنگ فرش، درب و پنجره چوبی در فاز نخست 

اجرایی شده است.
وی افزود: خوشبختانه با تلاش های مردم و پیگیری های 
اداره کل اوقاف و امور خیریه، بازسازی این مکان مقدس 
با زیبایی و به ســبک معماری اسلامی انجام شده است تا 

فضایی مناسب برای زائرین فراهم گردد.
مدیر آستان مقدس امام زاده عبدالله آمل، بیان داشت: 
بخش داخلی آســتانه به بهره برداری رســیده و به زودی 
زائرسراها و فضای تجاری و بیرونی نیز آماده خواهند شد.

دکتر رضوی نیا تصریح کرد: این امامزاده هم اکنون به 
یک مرکز فرهنگی برجسته در سطح استان تبدیل شده 

است.
وی یکــی از اهداف از راه اندازی شبســتان را برپایی 
مراســم برای زائران نام برد و گفــت: با افتتاح این محل، 
امکان اقامه نماز و برپایی مراسم برای زائران و نمازگزاران 
در داخل شبستان فراهم و در روزهای شلوغ و بارندگی از 

این فضا استفاده خواهد شد.
مدیر آســتان مقدس امام زاده عبــدالله آمل، با بیان 
اینکه زحمات زیادی در دوره های مختلف برای رونق این 
امامزاده در اینجا کشیده شده است؛ گفت: در واقع ما یک 
زحمتی که دیگران کشیدند را باید حفظ، تکمیل و ارتقا 

ببخشیم. 

مدیر شبکه بهداشت و درمان آمل:

استاندار مازندران:سالمندان الهام بخش خانواده ها و پیوند دهنده نسل ها هستند 
 گازرسانی یک شهر

 و 7 روستای لاریجان مازندران 
دستور کار قرار گرفت

استاندار مازندران گفت: گازرسانی 
شــهر گزنک به همراه هفت روستای 
بخش لاریجــان شهرســتان آمل با 
حضور استاندار مازندران با بهره مندی 
از ســه هزار و 2۰۰ واحد مســکونی 
پس از چهار ســال توقف دستور کار 
قرار گرفت. یوســف نــوری در آئین 
بهره مندی طرح گازرســانی به شهر 
گزنک و ۷ روستای بخش لاریجان، با 
بیان اینکه لاریجان بخش کوهستانی 
اســت که در فصل ســرد سال مردم 
برای تامین ســوخت با مشکل مواجه 
می شــوند، اظهار کرد: در اجرای این 
طرح ســه هزار و 2۰۰ واحد مسکونی 
در هفت روستا و یک شهر این بخش 
از نعمت گاز بهره مند می شــوند. وی 
افزود: اجرای طرح گازرسانی به شهر 
گزنک با تلاش مسولان می تواند گام 
بزرگی تلقی شود. استاندار مازندران با 
بیان اینکه اجرای طرح به مدت چهار 
سال توقف داشــته که با بررسی های 
فنی مشکلات برطرف شد، عنوان کرد: 
امیدواریم در این طرح بتوانیم خدمت 
شایسته به مردم شهیدپرور و همیشه 

در صحنه لاریجان را ارائه دهیم. 
به گزارش صبــح آمل و به نقل از 
ایمنا، وی با اشاره به اینکه باید بتوانیم 
بیشــتر از انرژی پاک استفاده کنیم 
اگرچــه در این مناطــق انرژی های 
فســیلی گاز، نفت گاز و نفت ســفید 
استفاده می شود، خاطرنشان کرد: در 
این استان روستاها و آبادی های صعب 
العبور زیادی وجــود دارد که تاکنون 
کارهای زیادی انجام شد و برای اتمام 
کامل جا برای کار بیشتر وجود دارد و 
ما آمادگی کامل برای تهیه بسته کاری 

داریم.

مدیرکل بهزیستی مازندران عنوان کرد؛
بیش از 1۳00 سالمند از خدمات ویژه بهزیستی بهره مند شدند

مدیر آستان مقدس امام زاده عبدالله آمل:

 فاز نخست شبستان آستان مقدس امامزاده عبدالله)ع( آمل افتتاح شد

رییس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشت علوم پزشکی شهید بهشتی:

فروش خوراکی های ناسالم و فاقد ارزش 
غذایی در بوفه مدارس، ممنوع 

رییس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی گفت: فروش خوراکی های ناســالم و فاقد ارزش غذایی در بوفه 

مدارس، ممنوع است.
دکتر فرشــته فزونی تاکید کرد: دانش آموزان علاوه بر سه وعده غذایی 
اصلــی به میان وعده هم نیاز دارند و برای نگه داشــتن قند خون در حد 

طبیعی و عملکرد مطلوب مغز باید میان وعده مناسب مصرف کنند.
وی اســتفاده انواع تنقلات و ساندویچ های خانگی را که توسط خانواده 
به صورت روزانه و تازه تهیه می شــود، به عنوان یک میان وعده مناســب 
پیشنهاد کرد و گفت: این مواد غذایی علاوه بر ارزش غذایی بالا کم هزینه 

نیز هستند و به راحتی در دسترس بیشتر خانواده ها قرار دارند.
رییس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی ادامه داد: خوراکی هایی مانند انواع چیپس، غلات حجیم شــده 
شور، شکلات و شیرینی ها میان وعده مناسبی برای تأمین نیاز های غذایی 
نیســتند و ارزش غذایی مناسبی ندارند، ضمن اینکه نمک موجود در این 

خوراکی ها ذائقه دانش آموز را به خوردن غذا های شور عادت می دهد.
فزونی خاطرنشــان کرد: مواد غذایی که در پایگاه تغذیه سالم مدارس 
)بوفه( عرضه می شود نقش بسیار مهمی در حفظ سلامت دانش آموز دارد 
و مراقبین ســلامت مدارس، مدیر و اولیای دانش آموزان در زمینه عرضه 
مواد غذایی در پایگاه تغذیه ســالم باید فعالانه برخورد و نظارت داشــته 
باشند به شکلی که لیست اقلام مجاز و غیرمجاز مواد غذایی را در معرض 
دید دانش آموزان قرار دهند. به گفته وی، فرآورده های غلات حجیم شده، 
یخمک، نوشابه، ساندویچ های سوسیس، کالباس، ناگت، فلافل، پیتزا، آب 
نبات، سمبوسه، پیراشکی و سایر مواد غذایی ناسالم که ارزش غذایی کمی 
دارند نباید در دســترس کودکان باشند و یا در بوفه مدارس عرضه شوند، 
ضمناً ضروری است که از عرضه هر نوع محصول غذایی بدون بسته بندی و 
یا محصولاتی که فاقد پروانه ساخت و کد بهداشتی و تاریخ مصرف هستند 
جلوگیری شــود. رییس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی فرآورده های لبنی پاستوریزه یا استریلیزه، از نوع کم 
چرب و کم نمک به صورت بسته بندی تک نفره مثل ماست، پنیر، بستنی 
ساده )به جز بستنی یخی(، شیر ساده، شیر برنج و فرنی بسته بندی شده و 
دارای مجوز های بهداشتی، خشکبار و انواع مغز های بسته بندی دارای مجوز 
بهداشتی از قبیل توت خشک، انجیر خشک، انواع برگه ها، خرما، کشمش، 
انواع میوه های خشــک، گردو، بادام، مغز تخمه های کم نمک، نخودچی، 
برنجک، گندم برشــته شده، کلاب های سالم نان پنیر و گردو، نان، پنیر و 
خرما و نان و تخم مرغ را به شرط آن که همه مواد عرضه شده دارای بسته 
بندی بهداشــتی با مجوز وزارت بهداشت باشند، برای عرضه در بوفه های 

مدارس پیشنهاد کرد.
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
فزونی تاکید کرد: والدین برای دریافت مشاوره تغذیه و تنظیم برنامه غذایی 
رایگان برای فرزندان شان می توانند به واحد های تغذیه نزدیک ترین مراکز 

خدمات جامع سلامت به محل سکونت مراجعه کنند.

33 نیمــه اول مهــر 1۴0۳   ســال دهــم    شــماره 1۵1
خبرخبر

خبرخبر
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ربابه محمدزاده- برای مصاحبه با کسی که آخرین مرحله قبر مردگان 
را انجام می دهد، یعنی سنگ تراش به حوالی خیابان طالب آملی آمده 
ام. آدرسش را اینگونه برایم گفته اند دریای 7 درست روبروی امامزاده 
ابراهیم مغازه سنگ تراشی فرشــید رحمانی، جوانی تحصیل کرده، 
خوشــنام و خوش چهره که در نگاه اول نظر شما را به خودش جلب 
می کند اما فردی که به استقبالم می آید پدری میانسال است که داغ 
پسر جوان و پودر سنگ های تراشیده شده موهایش را سپیده کرده و 
سنش را بالاتر از آن چه هســت نشان می دهد و درد و رنج را با تمام 
وجودش لمس کرده، دردی که باعث شــد حواسش از مشکلات پرت 
شود و هر آنچه را در آئینه تصورش فقط آخرین نگاه پدرانه به چشمان 
بسته فرشیدش بداند و می گوید؛ یک دردهایی مال خود آدم است که 
نمی شود به کسی گفت که در آن صورت ارزش نخواهد داشت و با همان 
حال مرا به داخــل مغازه و به قول خودش اتاق مهمان دعوت می کند، 
جایی که یک میز کوچک و چند صندلی و دیواری منقش به نام حسین 
و ابوالفضل و تمثال مبارک امام و ســردار دلها و آیت الله حسن زاده 
و آقا فرشــید فضا را چنان معنوی کرده است که یک لحظه احساس 
می کنی اینجــا همه چیز بوی خدا می دهد و من به جای او برای اینکه 
بتوانم بنویسم پشت میز به قول خودش می نشینم. صدای بوق ماشینها 

و رهگذران مصاحبه را کمی مشکل کرده است اما چاره ای نیست...
بیش از چهار دهه از شروع به کارش می گذرد و به قول خودش تنها سرگرمی 
یا اجبار باعث آن شــده اما بدون علاقه نمی توان اینکار سخت و طاقت فرسا را 
انجام داد، حتما دلیل دیگری نیز وجود داشته است؟ یعنی اگر اینگونه نباشد یک 

ساعت نیز در اینکار دوام نمی آوری مثل خیلی ها که آمدند و یک شبه رفتند. 
مصاحبه مان را یک مشتری بهم می زند وارد مغازه شده و خطاب به حاجی 
می گوید:» سنگ قبر خوب و ارزان چی دارید؟« و من انگار که در دنیای دیگری 
سیر می کنم دنبال قیمت می گردم. سنگ تراش جواب می دهد از شش میلیون 
تومان به بالا....بلند می شود و سنگ های داخل مغاز ه را نشان مشتری می دهد، 
به ســنگ ها نگاه می کنم برخی تراشیده و برخی منتظر تراشیده شدن هستند، 
برخی ســفید و برخی سیاه ســیاه، کم کم در دلم هراس مرگ جای خود را باز 
می کند، ناخودآگاه می خواهم از ســنگ ها دور شوم اما سالهای وفات و تولد، در 
جلوی چشــمانم رژه می روند، ناگهان نوشته ای بر روی یک سنگ قبر کوچک 
دلم را آرام می سازد«همه از خداییم« آری این جمله همانند آبی آتش درونم را 
خاموش می کند، به صحبت هایشــان گوش می دهم سنگ ها را مشتری برانداز 
می کند و از محکمی و دوام همراه با قیمت و کلاســش می پرســد و در آخر با 
دادن ودیعه و گرفتن شــماره تلفن همراه مغازه را ترک می کند و اوســت که با 
همه ناملایمتی ها و گله ها کارش را دوست دارد اما به خاطر جو موجود انکارش 
می کند، در مصاحبه از درآمدش پرســیدم که گفــت کفاف زندگی را می دهد 
اما عالی نیســت، از نسیه پرســیدم که گفت نسیه ها را بیشتر می آورند چون از 
عذاب مرده هایشــان وحشت دارند از خیلی چیزهای دیگر هم گفت که در این 
مجال نمی گنجد هزینه زندگی اش از تراشــیدن سنگ مردگان تأمین می شود 
اما این  روزها که خبر درگذشت دور و بری های مان به گوش می رسد، هر کسی 
با خودش فکر می کند، نکند ناقــوس مرگ برای او هم به صدا درآید؛ آن زمان 
نزدیــکان و اقوام چه کارهایی برای او پس از مرگ انجام خواهند داد؟ آری اینها 
درد و دلهای حاج قاسم رحمانی از سنگتراشهای قدیمی آمل است که در گفت 
گو با صبح آمل از انصاف های نداشــته و وجدانهای به خواب رفته تا آغوش گرم 

خدا و شیرینی مرگ و آخرین یادبود این چنین می گوید؛
باید بدانیم ســنگ یادبود شــاید آخرین چیزی اســت که برای یک انسان 
خریداری و روی مزار وی قرار داده می شود. به عبارتی سنگ  قبر اولین شناسنامه 
انسان است که بعد از مرگ روی مزارش گذاشته می شود تا توسط کسانی که به 

سراغش می آیند، شناسایی و شناخته شوند.
ضمن معرفی خودتان بفرمایین چند ساله که مشغول این کار هستی؟

قاسم رحمانی از برند صنایع سنگ فرشید رحمانی و طایفه آملی هستم. در 
اولین روز از تیرمــاه ۱۳۴۳ و در پایین بازار آمل نیز به دنیا آمدم. در کودکی و 
اوایل انقلاب در قهوه خانه پدرم واقع در امامزاده ابراهیم)ع( مشغول به کار بودم 
و ســال ۵6 بعد از فوت پدرم و توسط برادر بزرگترم«محمود رحمانی که اولین 
سنگتراش شهرستان آمل بود« آنجا را تبدیل به سنگ تراشی کردیم و در طول 
ســالیان همچون استادی هرآنچه را شرط رشد و پیشــرفت در کار بود به من 

آموزشهای لازم را داد و توانستم در این کار پایدار بمانم.
تا چه مقطعی درس خواندید؟

تا پایان دوره متوســطه قدیم درس خواندم و از آنجائیکه روزها کار می کردم 
با ثبت نام در مدرسه شبانه روزی طبری توانستم مدرک دیپلم تجربی را بگیرم. 

پدر و مادر که بودند؟
پدرم غلامحســن رحمانی و مادرم ام البنین حمامی بود که فامیلی بخاطر 
این اســت که در آن موقع هرطایفه ای در منطقه خودش یک حمام داشــت و 

پدربزرگ ما مش مهدی حمامی هم مسئول حمام طایفه خودش بود که به این 
شهرت معروف شد والدین سواد نداشتند اما مادر زنی عفیفه و با خدا بود و بسیار 

مناجات می کرد.
بعد فوت پدرتامین هزینه های زندگی با چه کسی بود؟

مرحوم مادر بعد از فوت پدر برای تامین هزینه های زندگی خانه های خالی را 
اجاره می داد اما نه به هرکی بلکه شرط اصلی اش حزب اللهی بودن افراد بود .

معتقدم پدر و مادری که فرزندان خود را مطابق با معیارهای اسلامی و روش 
ائمه اطهار)ع( بزرگ کنند و از دســترنج خویش نان حلال ســر سفره زندگی 
بگذارنــد یادگاری صالحی از خــود به جای می گذارنــد و از آنجائیکه خانواده 

می گذاشتیم 
چند برادر و خواهر بودید؟

چهار برادر و چهار خواهر بودیم که دو تا از آنها به نام محمد و زینت از دنیا 
رفتند.

از چند سالگی در قهوه خانه مشغول به کار شدید؟
تقریبا از یازده سالگی و همزمان با تحصیل در قهوه خانه مشغول به کار شدم 

و بیشتر با خرید نان و انجام کارهای مشتری دستمزدی هم می گرفتم. 
به غیر از شما فرد دیگری برای انجام کار در قهوه خانه نبود؟

در خانه از بین پســرها ســومین و خواهرها ششمین فرزند خانواده بودم اما 
بخاطر ســحرخیز بودن صبــح زود با صدای مرحوم پدرم از خــواب بیدار و به 
سمت نانوایی حرکت می کردم و نان داغ را به قهوه خانه می آوردم و کرایه رفت 
و برگشــت مسیر پیاده روی را حساب و از پدر می گرفتم و به این ترتیب دستم 

همیشه در جیبم بود.
فضای قهوه خانه های قدیم به چه صورتی بود؟

قهوه خانه در مکان فعلی کتابخانه فرهنگی قرار داشــت و برق شبانه بخش 
شــهدای جنگل در امامــزاده ابراهیم)ع( را از طریق قهــوه خانه تامین و صبح 
خاموش می کردیم. معمولا قدیم در قهوه خانه ها چای و نیمرو و املت همراه با 
نان داغ و قلیون بود و به این ترتیب از همه اقشار از پیر و جوان حضور داشتند.

از بچگی سحر خیز بودید؟
بله دقیقا در زمان کودکی که به اقتضای سن و سال می بایست می خوابیدم اما 
صبح زود بیدار می شدم و در واقع با خواب میانه خوبی نداشتم و بیگانه بودم و 
الان هم در این سن همان عادت در من هست و بدنم به فرمان مغز در هر ساعتی 

گوش به زنگ است و معتقدم سحر خیز باش تا کامروا گردی .
بعد فوت پدر چه اتفاقی افتاد؟

سال ۵6 با فوت پدر قهوه خانه نیز با رفتنش جمع شد و من هم در ۱۳ سالگی 
با یک موتور چهار سیلندر سنگین در کمیته مرکزی اداره آبیاری سابق واقع در 
خیابان امام رضا)ع( در گشت مبارزه با فساد مواد مخدر فعالیت داشم و از طرفی 

منافقین را نیز شناسایی می کردیم.
موتور از خودت بود؟

عشق موتور دیوانه وار وجودم را گرفته بود و آرام و قرار نداشتم تا اینکه سال 
۵۸ با دسترنج خودم موتور چهار سیلندر سنگین را به مبلغ 2۴۰ تومان خریدم 
و همراه با تعدادی از بچه های حزب اللهی از جمله شــهید علیرضا نورمحمدی، 
شــهید طاهری، ابراهیم غلامیان، حبیب زاده، محمد کرمی، در انجمن اسلامی 

فعالیت داشتیم.
بچه های انجمن اسلامی چه خصوصیات اخلاقی بارزی داشتند؟

دوســتان جوان ما در انجمن اسلامی یکدل و همراه و از خود گذشته بودند 
که هیچ چیز را برای خود نمی خواســتند بلکه منافع جمع را ترجیح بر شخص 
می دادند و حرمتها همه سر جای خودش بود و با این ویژگی های منحصر به فرد 

به عنوان الگو مثال زده می شدند.
مسلح هم بودید؟

بله تفنگ »برنو« اندازه قد ما و لباس هم بلند که تا انگشتان پا را می پوشاند.
ذوق داشتید یا عامل خانوادگی شما را به این راه کشاند؟

بخاطر علاقه شدید به امام خمینی)ره( و اعتقادات شخصی خودم در سن کم 
به سمت نظام کشیده شدم و این در اوج نوجوانی و جوانی بهترین تفریح من به 
حساب می آمد و این عشق همچنان هست و نه تنها کمرنگ نشد که قوت گرفت.

در واقعه حماسی ششم بهمن چه نقشی داشتید؟
شــانزده سال بیشتر نداشــتم اما غرورم اجازه نمی داد در خانه بمانم و فقط 
نظاره گر باشم برای همین صبح زود از خانه بیرون زدم و در راه تعداد زیادی از 
پاســداران را دیدم که با ریش بلند و لباس سبز سپاه را در سبزه میدان روبروی 
تامین اجتماعی تا بانک ملت مرکزی روی زیلو نشســته بودند. اول فکر کردیم 
برای اردو آمدند و در واقع آنها را نمی شناختیم و بعد مشخص شد منافقین بودند 
و در همین شــک و تردید نفهمیدیم کی به خانه رسیدیم که صدای تیراندازی 
شــروع شــد. در همان حین مادر گفت جنگلی ها همه جا هستند و می گویند 
عکس امام را پاره کنید و از من خواســت بیرون نروم اما موتورم را روشن کردم 
و اولین گزینه ام ن ه »پســر خاله ام«را که نامش در طرح ترور بود سوار موتور 

کردم .
خیابانها خلوت بود؟

نه شلوغ بود و در نزدیکی کلوده ایست بازرسی جلوی ما را گرفت و اعلام کرد 
جنگلی ها در همه جا هستند و شما را می زنند و ما بی توجه به آنها برادر شکری 
را سوار ترک موتورم کردیم و تا اداره برق رفتیم که آنجا ماشینی به ما زد و آقای 
شکری پیاده و به ساندویچی رفت که منافقین با کمین در بالای بانک ملی او را 

هدف اصابت گلوله قرار دادند و این صحنه بسیار ناراحت کننده بود.
روستاها آیا نقشی در کمک رسانی به برادران بسیجی داشتند؟

روستاها از ابتدای شروع تنش در جنگل و سپس شهر نقش بسار بزرگی در 
پشتیبانی از نیروهای خودی در شهرستان آمل را داشتند. 

خدمت سربازی هم رفتید؟
با اینکه برادر بزرگترم بود اما بخاطر اینکه در نبود پدر سرپرست خانواده بود 
ســال ۱۳6۴من زودتر به خدمت رفتم و حدود 2۸ ماه »2۴ ماه خدمت و چهار 

ماه ضرورت جنگی » به عنوان سرجوخه جزو گروه آماد در سربازی بودم.
بیشترین گرایش شما در کدام نهاد انقلابی بود؟

اوایل انقلاب همزمان با شکل گیری کمیته ها، بیشترین گرایش من به کمیته 
انقلاب اسلامی بود و بعد از ادغام با نیروی انتظامی در سپاه پاسداران مشغول به 
فعالیت شــدم و از اول انقلاب تا کنون در گمنامی و بدون نام و نشان به عنوان 

خدمتگزار و بدون دریافت حقوق و فی سبیل الله با جان و دل حضور دارم.
اولین فرمانده شما که بود؟

در سپاه پاسداران ناحیه آمل ابوالشهیدین حاج آقا کاظمی دینان جزء اولین 
فرمانده هان ســپاه بودند که در بسیج جاده نور توفیق سربازی شان را داشتیم 
بعد از آن ســردار کوهستانی نیز از فرماندهان من بودند که لوح تقدیری نیز در 

خصوص تشکر از جلوگیری از ورود منافقین به داخل شهر به ما دادند. 
چند سالگی به فکر ازدواج افتادید؟

در ۱۸ سالگی به توصیه حاج آقا مظلوم در عقیدتی سیاسی سپاه آمل به اتفاق 

عموی بزرگوارم برای خواســتگاری دختری دو سال کوچکتر از خودم به منزل 
شــان رفتم و با توکل به خدا بله را از والدینش گرفتم و توســط آقای رجایی با 

مهریه صد هزار تومانی به عقد هم درآمدیم.
از قبل عروس خانم را می شناختید؟

در رفت و آمد به خانه داداشــم چندباری حاج خانم را در همان کوچه دیدم 
و از ایشان خوشم آمد و موضوع را با مادرم در میان گذاشتم و پس از تحقیق و 

اطمینان از حسن خلق و خانواده پا پیش گذاشتم.
چه خصوصات اخلاقی در انتخاب همسر برای شما مهم بود؟

متانــت و اخلاق خوب خانم اولین و مهــم ترین خصوصیت اخلاقی بود که 
ایشان داشتند و این برای من اهمیت زیادی داشت چون معتقد بودم صداقت و 

حسن خلق که باشد زندگی از هم نمی پاشد. 
اولین صحبتی که با همسرتان داشتید؟

در اولین دیدار در مورد سختی های شغلم را برایش توضیح دادم که به عنوان 
بچه حزب الهی همیشه در ماموریت هستم و هر اتفاقی ممکن است برایم پیش 
بیاید و در این راهم از هیچ چیز نمی ترسم و با این شرایط اگر شما مایلید ما با 

هم ازدواج کنیم.
سال چند دارای اولاد شدید؟

ســال 6۳ اولین فرزندم ام البنین به دنیا آمد و ســال 6۸ نیز خدا دوقلوهای 
نازنینم آقا فرشید و فرشاد را به ما هدیه داد.

بدون علاقه نمی توان اینکار سخت و طاقت فرسا را انجام داد، حتما 
دلیل دیگری نیز وجود داشته است؟

ابتدای امر علاقه من در سنگ تراشی نبود و در اصل در کمیته انقلاب اسلامی 
شهرستان آمل بخاطر عقاید و عشق به رهبر فعالیت می کردم و این را نیز مدیون 

همراهی و توصیه های پدرانه برادرم هستم.
در سنگ تراشی نزد برادر هم کار می کردید؟

روزهای اول و پس از مرگ پدر در سنگ تراشــی نزد برادرم به عنوان اولین 
اســتادم فوت و فن کار را یاد گرفتم و با رنگ کردن ســنگ قبر، درست کردن 
ســنگ لحد با تسمه های ضخیم دور چوب و نصب سنگ قبر به صورت مبتدی 

شروع کردیم و بخاطر حضور در نظام به صورت پاره وقت کار می کردم.
به صورت رسمی و حرفه ای چه سالی شروع به کار کردید؟

تقریبا سال 6۹ داخل امامزاده ابراهیم مغازه سنگ تراشی رحمانی را باز کردم 
و بنا به دلایلی بعد از چند وقت آنجا راجمع و در امامزاده عبدالله مغازه ای را از 

آقای نصرالله ملی کاسمده ای اجاره کردم.
سرمایه ای هم داشتید؟

نه بدون هیچ سرمایه ای حتی برای خرید یک سنگ هفته ای دو بار از آمل 
به تهران می رفتم و سفارشــات مشتری را انجام می دادم و در واقع داد و ستد از 
این دســت بگیر به آن دست بده بود و شاید باورش برای همکاران سخت باشه 
اما هیچ اندوخته ای در بانک ندارم و و در معامله هم با چک کار می کنم و توکلم 

فقط به اوستا کریم هست.
آیا نیرویی با شما کار می کرد؟

اوایل نیرویی نداشــتم و خودم به تنهایی کار می کردم و فرشــید هم پیش 
اســماعیل قلیاف حدود چهار سال لوله کشی کار می کرد و چون برایش سخت 
بود کنار گذاشت و در پانزده سالگی به مغازه آمد و به من کمک می کرد و در این 

مدت هم با موتور رفت و آمد می کردیم و تا غروب مشغول بودیم.
فرشید چه خصوصیات اخلاقی ممتازی داشت؟

در محل کار همه کسانی که با فرشید برخورد داشتند معتقد بودند که او از 
همه جهت از پدرش بهتر است و مهم تر اینکه ضعیف کش نبود و همیشه جانب 
حق را می گرفت و بسیار آرام بود. حتی هوای نیازمندانی را که به مغازه می آمدند 

بدون جلب توجه داشت و از آنها با چای و شیرنی پذیرایی می کرد.
برخوردش با شما چطور بود؟

من و فرشــید نه به عنوان پدر و پســر بلکه یک دوست ارتباط بسیار خوبی 
داشــتیم و این را همگان می دیدند و به عنوان یک فرزند احترام زیادی به من 
می گذاشت و حتی در مقابل عصبانیت و یا در مقابل صدای بلند من فقط سکوت 

می کرد و این نهایت لطف و برزگی او را می رساند.
چه عاملی باعث عفونت مغزی فرشید شد؟

ســال ۸۹ فرشــید به علت بیماری »بواسیر« در بیمارســتان به دکتر عماد 
مراجعه کردیم و ایشــان با اعلام اینکه بهترین و پیشــرفته ترین دستگاه لیزر 
را در مطب دارد فرزندم را به مطب خود هدایت و در عرض ۴۸ ســاعت عفونت 
مغزی کرد و همین موضوع باعث شد تا نتوانیم او را به بیمارستان بقیه الله انتقال 
دهیم که ســرهنگ محسنی مقدم به عنوان فرمانده پسرم و علاقه زیادش به او 
تیم پزشکی«بیمارســتان بقیه الله« را به بیمارستان امام رضا)ع( آمل آورد و با 
تلاش فراوان و برخلاف میل باطنی »دکترعماد« و با جدیت آقای قنبری »رئیس 

بیمارستان بقیه الله« هنگام غروب اذان پسرم را به تهران بردیم.

به نظر شما اخلاق پزشکی آیا برای پزشکان در اولویت است یا خیر؟ 
اخلاق و پزشــکی در دنیای طبابت، به شکلی جدایی  ناپذیر به یکدیگر گره 
خورده  اند و هر پزشــکی پیش از این کــه کارش را به طور حرفه  ای آغاز کند 
باید قسم نامه  ای را بخواند که او را به رعایت اصولی ملزم می کند چنانچه رعایت 
اصول اخلاق پزشکی و شیوه برخورد مناسب و منطقی پزشک با بیمار و همراه 
او در فرهنگ و جامعه ما چه در طب قدیم و چه طب جدید پیشینه غنی دارد و 
کتاب  های بسیاری نه فقط در نوشته  های طبیبان قدیم مانند زکریای رازی و ابن 
سینا به چشم می خورد، بلکه در پزشکی جدید نیز الگوهای بزرگ اخلاقی مانند 
مرحوم دکتر قریب را داریم. علم پزشکی هر کشوری برای خود سوگندنامه  ای 
دارد که به روز شده سوگندنامه پزشکی بقراط است. قسم نامه  ای برای اینکه با 
گذر زمان خیلی چیزها فراموششان نشود و یادشان نرود چرا این حرفه را انتخاب 
کرده  اند و حالا که پا در این راه گذاشته  اند چه مسئولیت مهمی را باید به دوش 
بکشند؛ یادشان نرود در تمام دوران طبابت شان حتی یک لحظه هم نباید از آن 
بایدها و نبایدها غافل شــوند؛ سوگند می خورند که هیچ وقت این اصل مهم را 
فراموش نکنند که، قبل از این که یک پزشک ماهر و مشهور باشند اول باید یک 
پزشک با اخلاق باشند اما با این وجود هنگام درمان فرشید دو پزشک وقت در 
بیمارســتان امام رضا)ع( آمل نه تنها قسم نامه پزشکی را زیر پا گذاشتند بلکه 
حاضر نشدند تا در روند درمان پسرم کمکی نمایند که این با گذشت سالها هنوز 
جای سوال دارد و در خصوص آنچه که بیان شد مهمترین سوال این است که در 
راستای حفظ و کرامت جان و مال انسان، نظارت بر روند درمان و انجام اقدامات 

درمانی در بیمارستان ها و مراکز درمانی چگونه است؟
در آنجا چه اتفاقی افتاد؟

با آمبولانس فرشــید را به تهران انتقال و در بیمارســتان بقیه الله بستری و 
پزشکان عفونتها را از بدنش خارج کردند اما متاسفانه از آنجائیکه عفونت به مغز 
رســیده بود پسرم به کما رفقت و ضریب هوشــی به سه رسید و زندگی نباتی 

پیدا کرد.
چند وقت این کار ادامه داشت؟

حدود ۱۵ روز پســرم زندگی نباتی داشــت و در این مدت هر کاری از نظر 
پزشــکی و دعا و توســل انجام دادیم و حتی به ائمه اطهار)ع( متوسل شدیم تا 
مریض شفا پیدا کند که انگار شفای او در مرگش بود و جالب اینکه تمام اتفاقات 

از فوت و کفن و دفن تا ختم و سالگردش مصادف با لحظه ملکوتی اذان بود.
پزشک مورد تایید نظام پزشکی یا شبکه بهداشت و درمان بود؟

با تبلیغات فریبنده و سوء استفاده از شرایط خاص روحی بیمار و با این عنوان 
که تنها دســتگاه پیشــرفته لیزر را در مطب خویش دارد با نصب تابلو و جعل 
عنوان فوق تخصص در سر درب مطب غالب بیماران را در فضای غیر استاندارد 
جراحی و مبالغ کلانی از این بابت دریافت می کرد در حالیکه به استناد اعلامیه 
شماره /۹/۸۹۸۵/ ص ۸۹/۱۰/۱ شبکه بهداشت و درمان آمل، فضای مطب دکتر 
عماد... غیر استاندارد و تجهیزات جراحی ناکافی بوده است. همچنین در بند ۳ 
همین اعلامیه«حذف عناوین پزشــکی غیر مرتبــط در تابلو« آمده بود که این 

نشان دهنده سو استفاده پزشک فوق از عناوین و تخصص های پزشکی داشت.
از پزشک متخلف شکایتی کردید؟

من با جمع آوری مدارک بیمارستانی از ایشان«دکتر عماد« شکایت کردم و 
پرونده ۸۹/2۴ در سازمان نظام پزشکی به موجب کیفرخواست صادره دادسرای 
انتظامی به شماره ۴۷ مورخه ۸۹/۹/۱6 پزشک فوق به اتهام »جراحی در ناحیه 
مقعد با لیزر و ایجاد عوارض در ناحیه روده و ...« باز هم براساس ماده ۳ بند ث 
ماده 2۹ آئین نامه رســیدگی به تخلفات صنفی و حرفه ای شاغلان حرفه های 
پزشــکی، به سه ماه محکومیت از اشــتغال به حرفه پزشکی و وابسته در محل 

ارتکاب تخلف)آمل( محکوم شد.
دوری از پسری با اخلاق برایتان سخت نبود؟

از زمان فوت تا پس از مدتی اشک نمی ریختم و نگاهم فقط به آسمان بود و 
از خدا صبر می خواستم اما بعد مدتی دوری از قهرمان جوانم دیگر برایم سخت 

شد و دلتنگی به سراغم آمد. 
برای شادی روح پسرتان چه کاری انجام می دهید؟

سعی می کنم هر کار خیری را به یاد آقا فرشید انجام دهم از جمله اعزام زائر 
اولی به مشهد مقدس، کربلا و تقبل هزینه دانشجویان و ساخت و نصب رایگان 

سنگ قبر مزار شهدای گمنام.
یکی از بزرگترین مشکلات کار شما چه می باشد؟

سه سال پیش برای گسترش و توسعه کارنیاز به خرید دستگاه سرامیک »پول 
برای خرید دو دستگاه لیزر و سنگ شکن را داشتم« قرار بود وامی در اختیار ما 
قرار بدهند تا وابســته به شهرستانها نباشیم لذا برای پیگیری نزد ریاست بانک 
صادرات مرکزی تهران رفتیم و درخواستم را مطرح کردم که در صورت موافقت 

با شرکت آلمانی قرارداد ببندم که با مبلغ 2 میلیارد تومان موافقت شد.
وام با بهره دولتی در اختیار شما قرار گرفت؟

قاسم رحمانی از سنگ تراش های قدیمی آمل در گفت گو با صبح آمل:

کاری کنیم که یادمان همیشه به  خوبی در ذهن مردم بماند
 سنگ  قبر اولین شناسنامه انسان است  تا زنده ام در فاصله 100 متری مردگانم و بعد از مرگم هم در کنار آنها هستم

۳0 برگ شعر در وصف مردگان را » ۵00 تا یک تومن« می خریدم
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ظاهرا همه چیز خوب پیش می رفت اما در ادامه کار سرپرست وقت حوزه در 
آمل 2۰ روز جلوتر سند خانه و مغازه را در رهن بانک گذاشت و قرار شد در ۱۰ 
قسط و با سود چهار درصد در چهار مرحله پرداخت انجام شود که متاسفانه در 
نهایت بــا بهره 2۴ درصد به ما دادند و به این ترتیب با پرداخت ۳۰ میلیون به 
محضربا هزار گرفتاری وام را گرفتیم و با یک میلیارد و سیصد میلیون تومان دو 
دستگاه برای شعبه دریای ۳۰/۱ خریدیم. در حال حاضر هم 2۴ قسط را با ماهی 
۵۰ میلیون تومان دادم و یک میلیارد و نهصد میلیون تومان را بدهکار هســتم. 
نکته مهم اینجاســت با تاخیر حتی یک قسط راست بانک صادرات حضورا ما را 
برای یادآوری و دریافت شــرمنده خودشان می کنند در حالی که وجود شریف 

ایشان برای پیگیری اختلاسهای سنگین در پایتخت بیشتر ضروری است.
در زندگی به فکر جمع آوری و پس انداز سرمایه نبودید؟

هیچوقت برای پول و سود بیشتر کار نکردم و از خدا خواستم حرص و طمع را 
از من دور کند و روزی حلال را نصیب من کند که الحمدالله تا امروز آبرومندانه 

زندگی کردم.
در کودکی دوست داشتید چه کاره شوید؟

آرزوهای من در کودکی بسار زیاد بود و دوست داشتم با عنایت خدا کارگاهی 
را احداث می کردم تا افراد جویای کار بی بضاعت و نیازمند در آن مشغول به کار 

شوند و دیگر تهی دستی در شهر آمل وجود نداشته باشد.
تا به حال مردم شما را به خاطر شغلت مسخره کرده اند؟

نه اصلا برعکس اتفاقا بیشــتر مراجعین معتقدند که مرگ شتری است که 
در خانه همه می خوابد و بهر حال برای منزل آخرت هم نیاز به ســنگ یادبود 
می باشد. همچنین نسل جدید و امروزی با این موضوع خیلی خوب و بهتر کنار 
آمده اند و احترامشان به انسان بسیار خوب و مورد قبول است، البته ما بسته به 
نوع کارمان با همه اقشار برخورد داریم و می بینیم نسل تحصیل کرده بهتر با این 

موضوعات کنار آمده اند،
تقریبا چند سال مشغول به این کار هستید؟

از ســال 6۷ تا به امروز و با بیش از ۴۰ ســال سابقه اما با تمام عشق و علاقه 
از چهارده سال پیش با مرگ فرشید عزیزم دست به دستگاه سنگتراش نشدم.

برای چه تعداد افراد به صورت مستقیم اشتغالزایی شد؟
در این حرفه سنگ تراشــی حدود ۱2 نفر نیرو به صورت مســتقیم در چهار 
شعبه آدرس شــعبه مرکزی آمل خیابان طالب آملی ابتدای دریای ده ورودی 

جنب چوب فروشی رنجبر)سمت چپ( تلفن تماس۰۹۱۱۱2۵۹۰۰۷
شعبه دوم آمل خیابان نور روبروی شرکت کاله تلفن تماس ۰۹۱۱۳2۷۸۰۷۴

آدرس شعبه سوم آمل خیابان طالب آملی دریای ۳۰/۱ 
آدرس شعبه چهارم آمل خیابان طالب آملی دریای ۷ مشغول به کار شدند.

سنگ قبرها را از کجا وارد آمل می کنید؟
معمولا تصاویر مختلف انواع سنگها را از طریق فضای پیام رسانها در گوشی 
برایم می فرستند و بعد از بررسی و تشخیص نوع خوب را انتخاب سپس سنگ 
مرمرهــا را از تهران و گرانیت را از اصفهــان و تهران خریداری و به آمل انتقال 
می دهیم و در این معامله شــرط بر سالم بودن سنگها و در صورت شکستگی و 
خرابی برگشت با خودشان است. همچنین از دیگر شروط مهم سنگها بدون رنگ 
باید داخل بار باشــد و اکسین نداشته باشد و با چشم مشتری بازی نکنند و در 
صورت بودن یک سنگ رنگی در بار طبق قرارداد هزینه ای پرداخت نخواهد شد.
طرز صحیح برخورد با مشتری چقدر می تواند در توسعه کار کمک 

کند؟
 اصل اول برای موفقیت یک کســب و کار حرفه ای، رضایت مشتریان است و 
شــرط تداوم و ادامه یافتن تجارت به رضایت مشتری بستگی دارد و رفتار شما 
در ذهن مشتری ثبت می شود و در تصمیم گیری او برای مراجعه مجدد یا عدم 
مراجعه تاثیرگذار اســت. برخوردهای نادرست، هرچند کوچک و جزئی باشند، 
تاثیر نامطلوبی بر ذهن مشــتری می گذارند و منجر به از دســت دادن مشتری 
می شــوند. برعکس، رفتار صحیح و دوستانه می تواند به جذب مشتریان وفادار 
کمک کند. رفتار با مشتریان مثل یک سرمایه گذاری است و میزان موفقیت شما 

در این کار، تعیین کننده موفقیت کسب و کار شما است.
قیمت سنگ قبرها چند است؟

سنگ قبر بدون رنگ و دستکاری در تمام چهار شعبه ما از شش تا سیمین 
ممتاز ۱۴ میلیونی می رســد و سفیداب و نانو که جنس شان از پلاستیک است 
از ۱۰شــروع و به ۱2 هم مرسد و شش سانتی تا ۱۵ و 2۰ میلیون ادامه دارد و 

سنگهای طبیعی هم از ۱۵ میلیون به بالا ادامه دارد.
 آیا دلار روی سنگ قبرهای شما تاثیر داشته است؟

دلار بیشتر روی سنگهای خارجی مثل برزیلی و هرات تاثیر دارد و از آنجائیکه 
بنده معتقدم نوع وطنی بهتر و دارای کیفیت است بیشتر از ساخت ایران استفاده 
می کنم چرا که سنگ هرات با اینکه سفید است اما به مرور زمان به زردی می زند 

و داخل سنگ بریلی هم جیوه به کار رفته در طی زمان زنگ می زند. 
به نظرتان آنهایی که برای سفارش سنگ پیش شما می آیند از سر 

وظیفه و تکلیف است یا برای حفظ آبرو و عذاب وجدان؟
فکر نمی کنم کســی برای وظیفه بیاید، بیشتر برای حفظ آبرو، گرفتن شب 
هفت سنگ سفارش می دهند و این در افراد متفاوت است اما یک یادبود می باشد 

تا با حضور بر روی مزار فاتحه ای نیز نثارشان شود.
تا به حال گران ترین سنگی که تا به امروز دیده ای چه سنگی بوده ؟

گرانترین سنگی که تا به حال دیده ام مرمر 2۰ سانتی بود که با پک حدود 
۱2۰ میلیون برای من تمام شد و بخاطر دین به شهدای عزیز برای مزار شهید 

گمنام ساختم و در دانشگاه فرهنگیان نصب کردم.
چند درصد خودتان سود می گیرید؟ 

با توجه به اجاره سرســام آور مغازه ها حدود ۱۳ درصد ســود از مشــتری 
می گیرم و این همیشه نیست و حتی بعضی وقتها هم بخاطر شرایط بد اقتصادی 
خانواده های عزادار یا بعضا جوان از دست داده شاید درصدی هم نگیرم و قیمت 

به قیمت معامله کنیم.

به نظر شما کدام سنگ برای قبر بهتر است؟
سوال خوبی است، طی بیش از ۴۵ سال سابقه کار توصیه ما به خانواده ها برای 
ســفارش سنگ قبر، سنگ ازنا«جنس ایرانی« اتفاقا ارزانترین سنگ های ایرانی 
از نظر دوام و نور آفتاب بهترین ســنگ ها هستند که البته امروزه کمتر استفاده 
می شوند و افراد برای کلاس هم که شده از سنگ های گران برای مرده هایشان 
اســتفاده می کنند و حتی سنگ خارجی در مقابل آن صفر است و خواهش من 
از مردم این است گول ظاهر و رنگ آن را نخورند و از مرمرهای نباتی نمکی قم 
که با دقت بیشــتر دارای سوراخ فراوان است یا سنگهای هرات نیز پس از چند 

ماه زرد می شود.
 تا به حال سنگ عزیزت را تراشیده ای؟

نه من دل این کار را ندارم و حتی ســنگ قبر آقا فرشــید را نیز یکی دیگر 
از اســتادکاران تراشیده است گرچه همه متوفیانی که خانواده های شان به من 

مراجعه می کنند عزیزان من هستند.
بعد از 120 سال دوست داری سنگ قبرت را چه کسی برایت بتراشد؟

عدد ۱2۰ سال زیاد است و هر شب سر نماز آرزو می کنم که حضرت عزرائیل 
به سراغم بیاید و جانم را بستاند تا به فرشیدم ملحق شوم از طرفی به بچه هایم 
سفارش کردم که هیچگونه مراسمی برایم نگیرند و سنگ قبری هم برایم نسازند 

و فقط هر سال یک مراسم یادبود برای آقا فرشید بگیرند.
از مرگ راحت صحبت می کنید؟!

خوب وقتی در یک محیطی کار کنی که صبح تا شــب با مرده، نام و تاریخ 
دقیق مرگ و روز ولادتش سر و کار داشته باشی، وقتی صبح که درب دکانت را 
باز می کنی، سنگ های قبر مردگان را می بینی، وقتی گاهی در خواب تراشیدن 
ســنگ قبر را می بینی وقتی با مرگ و مردن ۱۰۰ قدمی بیشتر فاصله نداری، 
خوب مرگ هم برایت معمولی می شود و معتقدم مرگ غروبی زیبا برای من است 

و هر لحظه با آغوش باز در انتظارش هستم.
فکر می کنید کار کردن در این شــغل چقدر شما را به خدا و معاد و 

آخرت نزدیک تر کرده است؟
خوب بستگی به شخص و نوع برداشت وی به موضوع دارد و نگاه من به شغل 
ســنگ تراشی برای اموات حالت عبرت است و معتقتدم انسان هیچ چیز به جز 

اعمالش با خود نمی برد و شاید همین چند متر سنگ هم به او نرسد.
تا حالا شده سنگی را بتراشید و صاحبش برای بردن آن نیاید؟

بله در چند مورد پیش آمده که شخصی برای عزیزش سنگ قبر سفارش داده 
اما هیچوقت به ســراغش نیامده و در بعضی اوقات بهانه هم می آورند که عذری 

بدتر از گناه است.
به نظرتان اینها مرده هایشــان زنده شده اند و یا مرده هایشان را از 

یاد برده اند؟
نمی دانم اما برخی جای دیگر می خرند و برخی هم بعضی وقت ها بســتگان 
مرده اینقدر ناراحت و گریان هســتند که رویمان نمی شــود طلب پول کنیم و 
می رونــد و برخی دیگر باز نمی گردند و ما نیز همچــون نمونه کار اینها را نگه 

می داریم.
دوست دارید زیر سنگ هایی که می تراشید مثل یک هنرمند امضا 

کنید؟
نه من امضای خودم را به آقا فرشــید انتقال دادم و دلم می خواهد پای همه 
سنگ قبرها اسم فرشید بدرخشد و فقط تنها شعبه ۳۰/۱ به اصرار پسرم فرشاد 

نام من بالای تابلو نوشته شده است.
واقعا می خواهید تبلیغات کنید؟

تبلیغات که نه بعضی ســنگ ها که می تراشــی و خدایی خوشکل و شیک 
می شوند را نه برای تبلیغ بلکه برای اینکه بدانند من آن را تراشیده ام، اما راه و 
روشم در زندگی را به نام فرشید پیوند زدم تا کسی حتی زبانی به ساحت فرزندم 

توهین نکند و به اندازه عزیز بودن خودش برای مشتری ازرزش قائل شوم. 

از آینده چه می خواهید؟
والله در کودکــی از آینده خیلی چیزها میخواســتم اما الان یک زندگی آرام 
همراه با فرزندان و نسلی خوب و نامی نیک می خواهم همچنین از خدا می خواهم 
مسئولانی در شــهر آمل روی میزهای خدمت بنشینند که متعلق به این شهر 

باشند.
چه خواسته ای در خصوص این شغل از مسئولان دارید؟

تنها خواســته ام این است بخاطر رعایت شرایط مردم باتوجه به آلودگیهای 
محیطی ناشی از کار از جمله تراشیدن و خاک گرفتگی کارگاههای سنگ تراشی 
را در خارج از شــهر احداث نمایند و خدا را شکر ما این مهم را انجام دادیم و با 

افتخار شعبه ها به فروشگاه تبدیل شده است.
می خواهم یک ســوال کلیشه ای و همیشــگی بپرسم کلماتی را 

می گویم و شما نیز برایش یک جمله کوتاه بگو؟
مرگ، »یعنی عزت« عشـــق »یعنی الله«، خـدا »یعنی همه چیز و یک چیز 

و تمام همیشه هست”.
 با اینکه کارت به قول خودت یک مقدار غم آور اســت چرا باز هم 

خندانید؟
به فرموده امیرالمومنین علی)ع( پیشانی یک مومن همیشه باید باز و گشاده 
روی باشد و بخندد و از طرفی هر چیزی که عادت شود باعث بی تفاوتی می شود 

و در کار ما هم این مورد صدق می کند.
به نظرت رنگ سنگ قبر باید چه رنگی باشد؟

این مهم بستگی به نظر مشتری دارد اما اگر منظور شما مرگ است که سیاه 
ولی به نظرم رنگ سنگ قبر باید سبز باشد.

چرا سبز؟
چون شخص مرده که دیگر قرار نیست بر سر قبر خودش بیاید ولی تو روحیه 

افرادی که بر مزارش می آیند یک آرامش به وجود می آورد.
چیزی که بیشتر از همه شما را در محل کار آزار می دهد چیست؟

چیزی که هر روز و هر لحظه مرا آزار می دهد این است که تا زنده ام در فاصله 
۱۰۰ متری مردگانم و بعد از مرگم هم در کنار آنها هســتم به قولی تا زنده ام 

نزدیکشان هستم و وقتی مردم کنارشان...واقعا عذاب آور است.
در کودکی به نوشتن و خطاطی و نقاشی علاقه داشتی؟

نه اصلا همیشه کمترین نمراتم برای این دروس بود اما آقا فرشید در نقاشی 
و خطاطی و تابلونویسی سر مزار با اینکه کند بود استاد بود و در این راه هم در 

محضر مرحوم علامحسین آبتین شاگردی می کرد.
قبلا روزی چند سنگ قبر می تراشیدی؟

فرق می کرد، روزی چهار تا ســنگ می تراشیدم و بعضی وقتها آنقدر سرگرم 
می شدم که متوجه گذر زمان نمی شدم و برگشتنی تمام لباس و موی سرم سفید 

می شد و واقعا خاک خوردم تا به اینجا رسیدم. 
برای خودت سنگ قبر تراشیدی؟

در گذشته سنگ قبری را با دست خط«چهار نوع خط« استاد آبتین درست 
کردم با این مضمون در بالا که باقی اوســت و فقط او می ماند و بس و در گوشه 
ای دیگر که که طلوع غم انگیز و غروبی زیبا و آرامگاه پدری مهربان و همسری 

دلسوز زنده یاد ... فرزند ... و شعری به این مضمون 
الا ای رهگذر، منگر چنین بیگانه بر گورم چه می خواهی چه می جویی 

در این کاشانه عورم؟
 چه سان گویم؟ چه سان گریم؟ حدیث قلب رنجورم؟ از این خوابیدن در زیر 

سنگ و خک و خون خوردن
نمی دانی! چه می دانی، که آخر چیســت منظورم تن من لاشــه فقر است و 

من زندانی زورم 
کجا می خواستم مردن!؟ حقیقت کرد مجبورم چه شبها تا سحر عریان، بسوز 

فقر لرزیدم
برای خودم تراشــیدم که بعد از فوت پسرم فرشید بخاطر تالم فراوان آن را 

شکستم.
از چه شعری بیشتر خوشــت می آید تا بر روی قبر ها بنویسید؟ آیا 

پیشنهاد شماست یا مشتری؟
دفتر شــعری از قدیم دارم که اشــعار آن را در بهشت زهرا تهران از افراد »با 
قیمت مثلا ۱۰ تا ۳۰ برگ شعر را به مبلغ ۵۰۰ تا یک تومن« می خریدیم و هر 
کدام از اشعار مختص پیر، جوان، کودک، پدر، مادر و همسر را داخل پوشه هایی 
جداگانه قرار می دادیم و در صورت مراجعه خانواده ها به آنها نشــان می دادیم تا 
راحت تر انتخاب کنند اما الان با وجود فضای موبایلی و دسترسی به اینترنت با 

یک سرچ هر متن یا شعری را 
شعر عجیب و غریبی هم تا به حال بر روی سنگ مزار دیدید؟

در عمرم فقط یک جا آنهم در یکی از آرامســتانهای مازندران روی ســنگ 
قبر حک شــده بود: کردار نیک، رفتار نیک ، پندار نیک که برایم بسیار عجیب 

و غریب بود.
خرید قسطی سنگ قبر هم انجام می دهید؟

بالارفتن چندین برابر قیمت ســنگ موضوع دیگری است که مغازه دارها را با 
چالش های فراوانی مواجه کرده است؛ »سفارش های الان مردم ارزان تر شده، 2 
ســال پیش قیمت سنگ خیلی ارزان بود و الان همین سنگ را باید چند برابر 
از کارخانه بخریم و به مردم با ســود بسیار ناچیز بفروشیم. مردم خبر ندارند و 
اکثریت چند سال پیش ارزان خریدند، الان که قیمت می گیرند و برای امواتشان 
می خواهند سنگ قبر ســفارش دهند، با شنیدن قیمت ها،  دهانشان از تعجب 
باز می ماند. ما هم می گوییم که تقصیری نداریم. الان حتی مشــتری هایی که 
با ماشین مدل بالا می آیند هم برای سنگ قبر لوکس هزینه نمی کنند و نهایت 
کمتریــن هزینه را می دهند اما اوضاع قبل از تورم و گرانی ها بهتر بود و حداقل 
ســنگ قبرهای گران تری فروش می رفت«. بنابراین یک کلام شدم و سنگ قبر 

قسطی را فقط به دوست و آشنا می دهم که مطمئن باشم تسویه حساب می کنند. 
اگرچه مردم اموات را مدیون پول نمی کنند برای این کار نصف مبلغ را اول کار 
از خانواده متوفــی می گیرم و مابقی را تا بهمن فرصت دارند با همان قیمت به 

صورت اقساطی تسویه کنند. 
 قیمت ها طبق ضوابط اتحادیه سنگ تراشان مشخص می شود؟

نه چون کار هنری است نمی شــود روی اثر قیمت گذاشت اما سنگتراش و 
سنگفروش باید وجدان داشــته باشد و مراجعین داغدار را جزو اعضای خانواده 

خودش بداند.
دوست دارید سنگ لوح را قبل از فوت کسی درست کنید؟

برای چهار نفر ســنگ قبر آماده شده بدون تاریخ وفات درست کردم و الان 
در خانه شان قرار دارد و به نظر من خیلی خوب است انسان قبل از فوت سنگ 
قبرش را با سلیقه شخصی خودش انتخاب کند چرا که با دیدنش در طول روز 

یاد معاد و آخرت می افتد و درس عبرتی براش می شود.
سنگ قبر رنگ شده در بازار مورد تایید شما هست؟

خیر برای خرید و اســتفاده از ســنگ برای حکاکی باید تجربه داشت ولی 
متأسفانه سنگ های رنگ شده مشکی فریب  دهنده است که به  مرور زمان تغییر 
رنگ می دهد و نارضایتی مشتری را در پی دارد و این به نوعی کلاهبرداری است 
و به نظرم چنین افرادی عقوبت کار را در این دنیا پس می دهند و معتقدم هیچ 

چیز بهتر از راستگویی نیست. 
به عنوان یک ســنگتراش از وضعیت گلزار شهدا امامزاده ابراهیم 

راضی هستید؟
گلزار امامزاده ابراهیم آمل با وجود ۴۸2 شهید والا مقام اما به قبرستان غیر 
انتفاعی تبدیل شده و بوی فخر فروشی و تجارت بیشتر از هر چیزی خودنمایی 
می کند تا جایی که به جای احساس معنویت از ورودی، زائرین عزیز و مسافران 
شــاهد تبلیغات گسترده فروشــگاهها برای فروش مواد غذایی چون سوسی و 
کالباس و ... به جای عکس شهدا هستند در حالی که این مسیر باید به گونه ای 
باشــد که در و دیوارش نشان از اندر احوالات درون بدهن و صدها سوالی که به 
ذهن متبادر می شــود که چه کسی مجوز این کار را صادر کرده است؟ و این نه 

تنها دغدغه من شهروند که تمام خانوداده شهدا و ایثارگران و می باشد 
قیمت لوازم و تجهیزات کار شــما نسبت به سال گذشته چند برابر 

افزایش داشته است؟
قیمت بیشتر لوازم و تجهیزات کار سنگ تراشی نسبت به سال گذشته باتوجه 
به تورم و گرانی ۳۰ درصد افزایش داشــته اســت و به نظرم می طلبد اصناف و 
اماکن و دیگر دســتگاههای ذی ربط نظارت مســتقیم بر بازار داشته باشند تا 
مشــاغل دچار رکود نشــوند. قیمت لوازم و تجهیزات کارمان نسبت به پارسال 
بیش از ۳۰ درصد افزایش  یافته است؛ در صورتی که دستمزد ما این مقدار نیست 
اما هزینه های ما بیشتر از این است. نیاز به تشویق نداریم ولی حداقل ما را زیر 
خطر فقر نکشانند زیرا پس از عمری که در این حوزه فعالیت می کنیم، چه  کار 
جدیدی هســت که بتوانیم برای گذراندن زندگی خود شروع کنیم؟ در صورتی  
که بسیاری افراد، سرمایه خود را در بانک ها می گذارند و به  راحتی سود دریافت 
می کنند؛ کســانی مانند من که ســرمایه و عمر خود را در این هنر گذاشته ام، 

حمایت نمی شوم. 
چه انتظاری از مسئولین دارید؟

شهر آمل در تمام ادوار تاریخ سیاسی اجتماعی و فرهنگی از آنچنان اهمیتی 
برخوردار بود که همواره مورد لطف و عنایت بزرگان قرار داشــت تا آنجا که امام 
خمینی رهبر فقید انقلاب در وصیت نامه سیاســی الهی خود از مردمش برای 
رشادت در واقعه ششم بهمن تشکر و قدردانی کرد لذا این موضوع مهم در عصر 
کنونی نیز باید مورد توجه مسئولان طراز اول و دیگر مدیران از راس تا میانی قرار 

بگیرد و نگذارند غریبه برای ما تصمیم بگیرند و حکومت کنند. 
این روزها به غیر از کار چه مسئله ای بیشتر فکرتان را مشغول کرده؟

 بــه عنوان یک شــهروند آملی و مهم تر پدر احســاس خطر می کنم برای 
متولدین دهه 6۰، ۷۰ و حتی ۸۰ که در جریان تمام اتفاقات فرهنگی و اجتماعی 
دنیا هستند. بسیاری از اینها درگیر سریال های چند فصلی ساخت آمریکا، اروپا 
و حتی ترکیه هستند. بخشی از آنها در مترو، اتوبوس، ماشین و حتی سرکلاس 
دانشگاه موسیقی غربی گوش می دهند. به روزترین فیلم های سینمای هالیوود از 
طریق اینترنت به راحتی در اختیار آنهاست و به دنبال تفریح و جایی برای سپری 
کردن وقت خود اســت و برای گفت وگو، نوشیدن یک چایی یا قهوه و خوردن 
یک کیک به کافه می رود، بعضی کافه ها هم به مشتری های خود اجازه می دهد 
سیگار بکشــد، اما این همه ماجرا نیست حکایت کافه ها و حضور جوانان بنا به 
دلایل شاید اقتضای سن و شور و حال جوانی تحت تاثیر شیطنت های بیماری زا 
قرار گرفتند و شبانه و تا پاسی از شب بدون هیچ نظارتی رها شده انواع تفریحات 
ناســالم را تجربه می کند و به ناهنجاری های اخلاقی دامن می زند که شایسته 
جامعه اســلامی نیست و این می طلبد که مسئولین خصوصا دادستان محترم و 
انقلابی و ضابطین قضائی، امام جمعه، فرماندار، فرمانده نیروی انتظامی، فرمانده 
سپاه و دیگر عزیزان با تدابیر خاصی به این مشکلات چاره اندیشی کنند و نظارت 
بیشتری بر بازار و بعضی از کافه ها، قهوه سرا، مغازه های آب میوه فروشی که تا 
صبح بدون هیچ ضابطه ای به قول خودشان در حال ارائه خدمت به نسل جوان 
هستند داشته باشند و تا دیر نشده کاری بکنند که خانواده ها دیگر دغدغه غیبت 

فرزندان خویش را نداشته باشند.
حرف پایانی:

همه ما رفتنی هســتیم؛ من در این مدت بســیار لوح ها و نام های مختلفی 
را دیــده ام که رفته اند. کاری کنیم که یادمان همیشــه به  خوبی در ذهن مردم 
بماند چرا که قبر چند ۱۰ میلیون تومانی و ســنگ لوح گران قیمت کاری برای 

ما نخواهد کرد.



رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آمل گفت: از 
سال گذشته تاکنون سه تمبر ملی و منطقه ای آئین 
سنتی و مذهبی کنس دوشو، نوروزخوانی و تعزیه رینه 

در این شهرستان رونمایی شد.
رضا کســب ور، اظهار کرد: آئین کهن تجزیه هنر 
ملی، دینــی و مذهبی بوده که عاشــقان اهل بیت و 

معصومین را گرد هم جمع می کند.
وی افزود: رونمایی تمبــر آئین کهن تعزیه و هنر 
ملی شــبیه خوانی در رینه لاریجان اقدام بزرگی بوده 
زیرا مردم مازندران از گذشته های دور عشق و علاقه به 

ائمه و خاندان آنها داشتند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی آمل تصریح 
کرد: در این زمینه کارهای هنری بسیاری انجام شده 

که یکی از آن کارهای ماندگار، تعزیه است.
کســب ور با بیان اینکه تعزیه نقش بســیار مهمی 
در انتقال آموزه های آل الله و مصائب ســالار شهیدان و 
یارانش در دشت کربلا دارد، خاطرنشان کرد: در تعزیه 
مصیبت و ســختی هایی که بر خاندان اهل بیت رفته 

به تصویر کشیده می شود و تصمیم گرفتیم برای حفظ 
و ماندگاری این آئیــن در بعد هنری و گرافیک آن را 

به تمبر درآوریم.
وی ادامه داد: پیشنهاد ایجاد تمبر تعزیه با موافقت 
مسوولان این شــهر روبرو شد تا شــاهد این رویداد 

ارزشمند باشیم.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آمل بیان کرد: 
یکی از مهمترین نکات تمبر آن اســت که در طراحی 
آن ۵۰ عکس های مختلف برگزاری تعزیه در رینه بهره 
گرفته شــد تا به صورت گرافیــک در کنار هم چیده 
شوند . کسب ور گفت: بین واقعیت، هویت اصیل کربلا 
و تعزیه در تمبر یک ارتباط به صورت گرافیکی برقرار 
کردیم تا در نمایش تعزیه قالب تمبر بازتاب عاشورا و 

کربلا نمایش داده شود.
وی با اشــاره به اینکه از آبان سال گذشته تاکنون 
رونمایی سه تمبر در آمل اتفاف افتاده که اقدام بسیار 
بزرگی بود، یادآور شــد: رونمایی تمبر آئین سنتی و 
بومی »کنس دشو« در گستره استانی و رونمایی تمبر 

آئین نوروزخوانی که آداب و رسوم منطقه شمال کشور 
همانند گیلان، گلســتان، مازندران، شمال سمنان و 

طالقان است.
به گزارش پایــگاه خبری صبح آمل نیوز و به نقل 

از فارس، کســب ور گفت: رونمایی تمبر آئین تعزیه 
شهر رینه ســومین اقدام بزرگ در آمل بوده که یک 
آیین سراسری و ملی به نام تعزیه و هنر شبیه خوانی 

بوده است.

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی آمل، گفت: شهرســتان آمــل دارای 
میراث فرهنگی با ارزشــی است؛ گفت: شهرستان آمل 
دارای میراث فرهنگی با ارزش اســت و از سرمایه های 
امروزی ما محسوب می شود لذا در این امر رسانه های 

فضای مجازی و مکتوب نیز نقش بسیار مهمی دارند.
مهدی بهمنی با حضور در دفتر پایگاه خبری صبح 
آمل نیوز ضمن دیــدار با خبرنگار این مجموعه که با 
همراهی خانم اعلایی کارشــناس صنایع دستی اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری آمل بود؛ اظهار داشت: هر 
چه قدر بتوانیم شــناخت مردم شهر را به این میراث 
گران بها معطوف کنیم قطعاً برای حفظ و نگهداری آن 
به عنوان یک میراث گران بهایی که سرمایه امروزی ما 

محسوب می شود، توجه بیشتری خواهد شد.
به گزارش صبح آمل، وی افزود: معرفي جاذبه هاي 
تاریخي و گردشگري به اطلاع رساني همگاني نیاز دارد 
و رسانه ها و اصحاب مطبوعات، نقش مهمي در بهبود 
وضعیت صنعت گردشــگري و معرفي آثار فرهنگي و 

تاریخي کشور ایفا مي کنند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی آمل، با تاکید بر اینکه اطلاع رساني درباره  آثار 

تاریخي و میراث فرهنگي کشور، امري ضروري است؛ 
خاطرنشان کرد: رسانه ها نقش مهمي در بهبود شرایط 
صنعت گردشگري دارند و یکی از نقش های مهمی که 
رسانه می تواند داشته باشد شناساندن تنوع فرهنگی، 
معرفی ظرفیت ها، جاذبه های تاریخی، گردشــگری و 

فرهنگی است.
بهمنی با بیان اینکه رســانه ها با معرفی خدمات با 
کیفیت برای گردشگران قطعا بسیار تاثیرگذارند؛ گفت: 
دغدغه گردشگر فقط دیدن بهترین مکان هاست و اگر 
رسانه داخلی بتواند به معرفی خدمات با کیفیت برای 
گردشگران بپردازد، این موضوع شکل خواهدگرفت و 
قطعــا حوزه گردشــگری و میراث فرهنگی با توجه به 
قدمت فرهنگی و تاریخی که کشــورمان دارد، موفق 
می شود. این مسئول یادآور شد: رسانه های تخصصی 
ماننــد صبح آمل مهم ترین نقش را در اطلاع رســاني 
فرهنگی دارند چنانچه تــا امروز این مهم را به خوبی 
ثابت کرد. وی از صنعت گردشگری به عنوان یک منبع 
پایــدار نام برد و افزود: در حالی که صنعت نفت دارای 
مشکلاتی مانند تغییر قیمت است، صنعت گردشگری 
یک صنعت پایدار است و در گردشگری علاوه بر درآمد 
ارزی می توانیم آثــار فرهنگی و آیین های زیبایمان را 

معرفی کنیم.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی آمل، اضافه کرد: ما در سازمان میراث  فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری به  دنبال این هستیم که 
گردشگری بر دو پایه میراث فرهنگی و صنایع دستی 
رشد و توسعه یابد و از آثار و نتایج مادی و معنوی آن 

بهره مند شــویم چراکه متأسفانه با وجود ظرفیت های 
بســیار مناســبی که در این حوزه وجود دارد، در این 

خصوص جایگاه خوبی نداریم.
بهمنی با بیان اینکه متأسفانه با این همه ظرفیت 
و با وجود هنرمندان بسیار خوب نتوانسته ایم در این 
حوزه جایگاه مناســبی را کســب کنیم؛ تصریح کرد: 
امیدوارم با کمک رسانه ها، مردم و نخبگان موجبات 
رشــد و ترقی گردشــگری بر دو پایه میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی بیــش از پیش فراهم شــود. چراکه 
گردشگری به خاطر گردش بالای مالی که در دنیا دارد 
دارای اهمیت اســت. وی با اعلام اینکه در حوزه ثبت 
آثار تاریخی افزایش داشتیم؛ گفت: در حوزه واحدهای 
اقامتی و پذیرایی نیز داشتیم اما گردشگری به تنهایی 
مفهوم ندارد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی آمل خاطرنشان کرد: بیش از ۱۰ اثر 

در آمل به ثبت رسیده 
بهمنی فرهنگ ســازی در راســتای جلب و جذب 
گردشــگری را وظیفه مجموعه رسانه و اطلاع رسانی 
آنها دانســت و گفت: باید بــرای رویدادهای مختلف 
برنامه ریزی مناســبی شــکل گیرد تا تصویر خوبی از 
شهرســتان آمل نمایش داده شــود که این تصویر در 
جلب و جذب گردشگری تاثیرگذار است و در کنار آن 
باید مطالبات را منطبق با سهم، ابزار، توان و تهدیدات 
به شکل منطقی تعریف کرد. وی در پایان این مطالبات 
باید به سمت مطالبه عمومی سوق یابد تا توسعه پایدار 
رقم بخورد، زمــان برای فرصت ســوزی وجود ندارد 
و باتوجــه به ظرفیت فراوان آمــل، باید از این فرصت 

استفاده شود تا توسعه همه جانبه صورت گیرد.
گفتنی اســت در پایان با اهداء هدیه ای به رســم 
یادبود، از خبرنگار پایگاه خبری صبح آمل نیوز تجلیل 

به عمل آمد. 

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آمل:

۳ تمبر آئین بومی و مذهبی ملی و منطقه ای در آمل رونمایی شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران:
بهترین تولیدات کشاورزی در املاک موقوفه مازندران انجام می شود

مدیرکل اوقــاف و امور خیریــه مازندران گفت: 
بهترین تولیدات کشــاورزی نظیر برنج و مرکبات در 

املاک موقوفه استان انجام می شود.
حجت الاســلام ابراهیم حیدری با گرامی داشت 
هفته وحدت و ولایت پیامبــر اکرم صلی الله اظهار 
کرد: بهترین تولیدات کشــاورزی در استان املاک 
موقوفات انجام می شود و امسال در میاندرود بهترین 

کشت شالی را انجام دادیم.
وی با اشــاره به اجرای طرح مهر تحصیلی برای 
مساعدت به انواده های نیازمند و کم برخوردار ۸۰۰ 
بسته تحصیلی بین دانش آموزان نیازمند توزیع شد.

مدیرکل اوقــاف وامور خیریه مازنــدران با بیان 
اینکه طرح قــرار دوازدهم هر مــاه در امامزاده ها و 
بقاع متبرکه استان اجرا می شود، گفت: تجهیز مراکز 
درمانی برابر نیات واقفی از دیگر طرح هایی است که 

در استان در دست اجرا است.
حجت الاسلام حیدری ازتخصیص هشت میلیارد 
تومــان برای تعمیر و تجهیز مــدارس و امامزادگان 
استان از محل اعتبارات دولتی و اختصاصی خبر داد 

و گفت: ۱22 نفر بــرای مدیریت موقوفات و رصد و 
پالایش پرونده ها و اسناد اجاره منصوب شدند.

وی شمار سند اجاره موقوفات صادر شده متصرفی 
و غیرمتصرفی را ۷۸ هزار و ۵6 فقره برشمرد و گفت: 
سه هزار و ۹۷۷ فقره سند مالکیت به مساحت ۸۰۵ 
هزار و 6۱۰ مترمربع اخذ شد که سهم وقف آن 2۳6 

هزار و ۸۰۰ مترمربع است.
مدیرکل اوقاف وامــور خیریه مازندران از تعیین 
تکلیف دو هزار و ۱۱۰ پرونده طرح شــده در محاکم 
قضائی خبر داد و گفت: در راســتای اجرای امینانه 
نیــات واقفان 2۰۰ میلیارد تومان هزینه شــد و ۱6 
میلیارد تومان نیز برای کمک به مدارس دینی صرف 

شد.
به گــزارش صبح آمل و به نقــل از مهر، حجت 
الاســلام حیدری با اشاره به اعزام ســه هزار و ۵۸ 
مبلغ بومی و غیربومی درباره طرح های حوزه بقاع و 
موقوفات گفت: ۱2۷ پروژه ساخت، تکمیل و بازسازی 
با اعتبــار ۵۳ میلیارد تومــان و ۱۷۵ طرح جامع با 

اعتبار دو میلیارد تومان در دست اجرا است.
وی یادآور شــد: در حال حاضــر تهیه اطلاعات 
مکانی هــزار و ۳6۱ بقعه متبرکه و ۴۳ هزار و ۵۰۰ 

رقبه با اعتبار ۸.۵ میلیارد تومان انجام شده است.
مدیرکل اوقاف وامور خیریه مازندران اجرای ۵۷ 
پروژه مسکونی، تجاری، اداری و خدماتی، اجرای ۵۳ 
پروژه باغی، انجام 2۵۰ هکتار کشاورزی و ۳۸ هکتار 

زراعت چوب را از دیگر طرح ها برشمرد.

عضو ناظر بر شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی:

قیمت تضمینی برنج 
داخلی اعلام شد

عضــو ناظر بــر شــورای قیمت 
بیان  با  گذاری محصولات کشاورزی 
اینکه، پس از رایزنی های مستمر کف 
قیمت برنج داخلی اعلام شــد، گفت: 
ایــن ارزش گذاری برای شــالیکاران 
مازندرانی و دیگر نقاط کشــور برای 
برنــج پر محصول و طــارم محلی از 
سوی مسوولان امر در سطح ملی به 

تصویب رسید و قابل اجرا است.
رضــا حاجی پور افــزود: برنج پر 
محصول ندا، فجر و شیرودی به قیمت 
۷۰۰ تا ۷۵۰ هزار ریال برای هر کیلو 
گرم و برنج طارم محلی با ۱۰ درصد 
شکســتگی به قیمت ۹۰۸ هزار ریال 
برای هر کیلو گرم از ســوی شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی به 

تصویب رسید.
وی یکی از مطالبه های اساســی 
شالیکاران شــمال اعلام کف قیمت 
برنج از ســوی دولت بود که این امر 

محقق شد.
رئیس مجمع نمایندگان مازندران 
با اشــاره به ایــن مطلب کــه برنج 
پرمحصول، ندا، شــیرودی و فجر از 
ســوی دولت خریداری خواهد شد، 
اظهار کــرد: امیدواریــم این قیمت 
گذاری زمینــه ای برای خروج رکود 

این محصول راهبردی کشور باشد.
حاجی پور گفت: هزینه های تولید 
برنج بســیار افزایش یافته اســت و 
شــالیکاران علی رغم تلاش های زیاد 

آورده اقتصادی چندانی نداشتند.
به گــزارش صبح آمــل و به نقل 
از ایرنــا، وی تصریح کــرد: انبارهای 
شــالیکاران مملو از برنج اســت که 
محصول کشــت دوم هم در روزهای 
جاری بــه آن اضافه خواهد شــد و 
این قیمت گذاری بارقه امیدی برای 

شالیکاران شمال محسوب می شود.

دو استاد دانشگاه آمل 
در بین دانشمندان ۲ 
درصد برتر تأثیرگذار 

جهان قرار گرفتند

تخصصــی  دانشــگاه  رییــس 
فناوری های نوین شهرســتان آمل از 
قرارگرفتن نام دو استاد این دانشگاه 
در بیــن دانشــمندان 2 درصد برتر 

تأثیرگذار جهان خبر داد.
دکتــر علــی اکبر حاجــی زاده 
گفت: دکتر هادی رضــازاده و دکتر 
بهرام قربانی استاد دانشگاه تخصصی 
فناوری هــای نویــن آمــل در زمره 
دانشــمندان 2 درصد برتر تأثیرگذار 

جهان قرار گرفتند.
وی افزود: این دو اســتاد دانشگاه 
آمل، به استناد آخرین ارزیابی صورت 
Sco� پایگاه استنادی  گرفته توسط 

pus و موسسه Elsevier با همکاری 
دانشگاه اســتنفورد، اسامی 2 درصد 
برتر دانشــمندان تأثیرگــذار دنیا در 
تاریخ ۱6 سپتامبر 2۰2۴ منتشر شد. 
رئیس دانشگاه تخصصی فناوری های 
نوین آمــل ادامــه داد: دکتر هادی 
رضــازاده و دکتر بهــرام قربانی، به 
ترتیب مدیــر فرهنگی و اجتماعی، و 
عضو محترم هیات علمی دانشــگاه 
تخصصــی فناوری هــای نوین آمل 
برای سومین ســال متوالی در زمره 
دانشــمندان 2 درصد برتر تأثیرگذار 

جهان قرار گرفتند.
دکتــر حاجــی زاده تصریح کرد: 
در ایــن رتبه بندی، بیش از22۰ هزار 
دانشمند، در قالب 22 رشته علمی و 
۱۷۴ رشته فرعی بر اساس معیار های 
استنادی استاندارد شده از جمله تعداد 
مقالات تالیفی، شاخص H، ارجاعات، 
اســتناد ها و سایر شاخص های علمی 

ارزیابی و رتبه بندی شدند.
به گــزارش صبح آمل و به نقل از 
مازندران،  خبرگزاری صدا و سیمای 
نوین  فناوری های  تخصصی  دانشگاه 
شهرســتان آمل یکی از دانشگاه های 

دولتی در شهرستان آمل است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آمل:
رسانه ها نقش مهمي در بهبود وضعیت صنعت گردشگري دارند

رسانه  صبح آمل مهم ترین نقش را در اطلاع رساني فرهنگی دارد 

معاون امور توانبخشی بهزیستی مازندران:
نرخ شیوع ناشنوایی بین مردم مازندران ۲۸ در 10 هزار نفر است

مدیر درمان علوم پزشکی مازندران:
شمار مسمومان الکلی در مازندران به 1۶0 نفر رسید

معاون امور توانبخشی بهزیســتی مازندران نرخ 
شیوع معلولیت شــنوایی را در استان 2۸ در هر ۱۰ 

هزار نفر اعلام کرد.
علــی خامه ور با بیان اینکه بیش از 62 هزار فرد 
دارای معلولیت تحت پوشــش خدمات بهزیســتی 
مازندران هستند، گفت: 26 درصد از معلولان استان 
را افراد دارای اختلال شــنوایی تشکیل می دهند و 
نرخ شــیوع معلولیت شــنوایی در مازندران 2۸ نفر 
در هر ۱۰ هزار نفر اســت. معاون امور توانبخشــی 
بهزیستی مازندران یکی از وظایف سازمان بهزیستی 
را غربالگری شــنوایی نوزادان و شــیرخواران عنوان 
و خاطر نشــان کرد: ارزیابی های سیســتم شنوایی 
در مرکز تأمین و توســعه خدمات بهزیستی شهید 
فیاض بخش ســاری انجام و بعد از تشخیص، افرادی 
که مشکلات شــنوایی داشــته و نیاز به مداخلات 
توانبخشــی دارند، برنامه های توانبخشی و حمایتی 

برای آنها اجرا می شود.
خامه ور بهترین ســن تشــخیص کم شــنوایی 
در کــودکان را قبــل از ۳ ماهگی دانســت و گفت: 

مناسب ترین زمان شروع توانبخشی قبل از 6 ماهگی 
اســت. بنابراین والدین عزیز باید اهمیت ویژه ای به 
برنامه غربالگــری دهند و با کوچک ترین نشــانه و 
علائمی به منظور تشخیص به موقع و از دست ندادن 
زمان طلایی اقدامات توانبخشــی، انجام تست های 

تکمیلی شنوایی را مهم تلقی کنند.
معاون امور توانبخشی بهزیستی مازندران با بیان 
اینکه سازمان بهزیستی جهت ارائه خدمات آموزشی 
و توانبخشــی به کودکان مبتلا به اختلالات شنوایی 
نسبت به راه اندازی مراکز روزانه توانبخشی آموزشی 
اقدام کرده اســت، گفت: در حــال حاضر دو مرکز 
آموزشی و توانبخشــی کودکان مبتلا به اختلالات 
شنوایی در استان مازندران در شهرستان های ساری 
و آمل توســط تیم تخصصی مرکز شامل کارشناس 
شــنوایی شناسی، کارشــناس گفتار درمانی، مربی 
آموزشی، کارشناس روانشناسی یا مشاور، مربی امور 
هنری و ورزشــی )یا بازی( بــا هدف ارتقا عملکرد و 

استقلال این افراد در حال فعالیت هستند.
به گزارش صبح آمل و بــه نقل از مهر، خامه ور 
از ارائه خدمات توانبخشــی حرفه ای به افراد دارای 
اختــلال شــنوایی بــالای ۱۴ ســال در ۱۷ مرکز 
در اســتان مازندران اشــاره و عنــوان کرد: خدمات 
توانبخشی حرفه ای به این افراد در قالب کارگاه های 
تولیدی حمایتی نیز ارائه می شود و بهزیستی از همه 
ابزارها برای ارتقا کیفیت زندگی این عزیزان استفاده 

می کند. 

مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران از 
افزایش تعداد مسمومیت با الکل در استان به ۱6۰ نفر 
خبر داد.رسول ظفرمند از افزایش تعداد افرادی که به 
دلیل مسمومیت الکل تقلبی به مراکز درمانی استان 
مراجعه و بستری شدند خبر داد و گفت: تا ظهر دیروز 
حدود ۱6۰ نفر به بیمارستان های چالوس، نوشهر، آمل 
و قائمشهر مراجعه کردند.وی ادامه داد: در چالوس ۹۱ 
نفر شــامل ۱۹ زن و ۷2 مرد با علائم مسمومیت براثر 
مصرف این ماده مراجعه کردند که متأسفانه تعداد چهار 
نفر فوت کردند. مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران گفت: ۴۷ نفر نیــز به همین علت به مراکز 
درمانی شهرستان آمل مراجعه کردند که از این تعداد 
ســه زن و ۴۴ مرد بودنــد. به گفته وی 6 نفر با علائم 
مســمومیت الکل تقلبی به بیمارستان رازی قائمشهر 
مراجعه کردند که یک نفر ترخیص شد و مابقی بستری 

هستند.به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز و به نقل 
از مهر، مدیر درمان علوم پزشکی مازندران از مراجعه 
۱۵ نفر شامل یک زن و ۱۴ مرد به بیمارستان شهید 
بهشتی نوشهر خبر داد که از این تعداد متأسفانه یک 
نفر فوت شد، 2 نفر بستری هستند، یک نفر نیز از نظر 
پزشکان بیمارستان مرگ مغزی شده است، یک بیمار 
به آمل و یک نفر به بیمارستان رازی قائم شهر اعزام شد 

و بقیه افراد ترخیص شدند. 

مدیرکل حوزه استاندار مازندران:
اجرای طرح کلان تفکیک پسماند در 

مازندران ضروری است
مدیــر کل دفتر حوزه اســتاندار مازندران اجــرای طرح کلان تفکیک 
پســماند در مازندران را ضروری دانســت. ســید عباس حسینی، گفت: 
ضــرورت انکارناپذیر به نام مراقبت از محیط زیســت در مســیر مدیریت 
صحیح پســماند تنها از راه الگوی موفق تفکیک از مبدأ و بازیافت محقق 
می شــود. وی تاکید کرد: پیرو تأکید استاندار مازندران و تجربه های موفق 
ســایر استان در مدیریت پســماند با تفکیک و بازیافت، همه دستگاه های 
شــهر اعم از شهرداری، سازمان مدیریت پسماند، سازمان محیط زیست و 
غیره باید به دنبال اجرای شــیوه های نوین مدیریت پسماند مبنی بر بهره 
وری و مدیریت منابع باشند. مدیرکل حوزه استاندار مازندران ادامه داد: اگر 
زیرساخت و تمرکز مدیریت شهری و روستایی به تعمیق و اشاعه فرهنگ 
تفکیک از مبدأ مبتنی باشــد، هزینه های مادی و معنوی مدیریت پسماند 
در دیگــر مراحل مدیریتی بخصوص جمــع آوری و حمل ونقل زباله ها به 
حداقل می رسد. حسینی با بیان اینکه مدیریت مطلوب تفکیک زباله از مبدا 
تنها در صورتی عملی می شــود که شهروندان نیز در آن مشارکت داشته 
باشند، گفت: اگر می خواهیم در اجرای طرحی موفق باشیم باید در تصمیم 
گیری ها و برنامه ریزی طرح ها و اجرای آنها، سازمان های مردم نهاد و اقشار 

مختلف جامعه را مشارکت دهیم.
بــه گزارش صبح آمــل و به نقل از مهر، وی با اشــاره به اینکه، علاوه 
بر مشــارکت مردمی، یکی دیگر از کلیدهای موفقیت سیســتم مدیریتی 
پسماند، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مردمی می باشد تاکید کرد: سازمان 
همیاری شهرداری های مازندران در اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا استان 
را کلانشــهر ببیند و این طرح را به صورت واحد در شــهرها و روستاهای 
اســتان با همکاری مدیرکل امور شــهری و شــهرداری ها، مدیرکل امور 

روستایی و دهیاری ها و سازمان پسماند استان اجرا کند.

به مناسبت هفته دفاع مقدس؛
استودیو هزارسنگر در آمل افتتاح شد 

اســتودیو فضای مجازی موسســه فرهنگی هنری چند منظوره هزار 
سنگر آمل بهره برداری شــد. یادگار هشت سال دفاع مقدس گفت: یکی 
از نقاط ضعف ما این اســت که زیباترین صفحات تاریخ اسلام و تشیع در 
مقطع حیات ما و انقلاب اسلامی و گفتمان اسلام ناب در حالی جهانگیر 
می شود که هنوز نتوانستیم خودمان و آثارمان را به درستی ثبت و تقدیم 
به جامعه و بشــریت کنیم. سردار علیجان میرشــکار در افتتاح استودیو 
هزارســنگر خاطر نشان کرد: در دیدار با مقام معظم رهبری نکات زیبایی 
در رابطه با کنگره شــهدای اســلام و مازندران مطرح شد و ایشان شهید 
شــیرودی یکی از چهره های شــاخص مازندران را از قبل می شناختند، 
این شــهید یکی از نظامیان دوران ستم شاهی بود وقتی انقلاب اسلامی 
شروع شد و کردستان توسط استکباران و صدام تجاوز شده بود وارد عرصه 
شد،این شهید بیشــترین پرواز جنگی را ثبت کرده بود. وی تصریح کرد: 
چهره ای مثل شــهید شیرودی در استان مازندران کم نداریم و شهدایی 
چون شــهید طوسی، شهید بصیر و شــهید منفرد از این نمونه های بارز 
می باشــند. یادگار هشت ســال دفاع مقدس خواســتار راه اندازی موزه 
ششــم بهمن شد و گفت: ساختمان بسیج با نام هتل شهر به عنوان موزه 
دفاع مقدس و موزه ششــم بهمن آمل راه اندازی شود و درآمد آن هم با 
شــهرداری باشد تا با راه اندازی این موزه حادثه ششم بهمن معرفی شود.

به گزارش صبح آمل، میرشکار با تاکید بر اینکه تبیین ارزش های دوران 
دفاع مقدس به ویژه برای نســل جوان نیاز ضروری است خاطرنشان کرد: 
موزه ششم بهمن آمل خدمت بزرگی است که باعث ترویج و جمع آوری و 

حفظ و نشر آثار دفاع مقدس می شود.

مدیر امور توزیع برق فریدونکنار:
خاموشی برق همچنان به دلیل کمبود است

مدیر امور توزیع برق فریدونکنار با اشاره به اینکه خاموشی ها همچنان 
به دلیل کمبود برق است، گفت: خاموشی ها با برنامه کشوری انجام می شود.

مهدی مهدی زاده درخصوص علت قطعی برق این روزها باتوجه به کاهش 
دمای هوا و مصرف پایین مشــترکان، اظهارکرد: بنابر اعلام شرکت توانیر 
همچنان مشــکل کمبود برق در کشــور وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: 
روزانه به اســتان اعلام می شود که این میزان باید خاموشی داشته باشید تا 
این کمبودها رفع شــود. مدیر امور توزیع برق فریدونکنار درخصوص علت 
عدم اطلاع رسانی خاموشی ها گفت: باتوجه برخی ملاحظاتی که وجود دارد 
از اعلام زمان بندی خاموشی ها معذوریت داریم. مهدی زاده در پاسخ به این 
سوال که چرا در ساعات شب برق مشترکان قطع می شود؟ توضیح داد: در 
این روزها ساعت ۱۷ تا 2۱ پیک مصرف است که به اجبار در این ساعات شاهد 
خاموشــی برق در برخی مناطق هستیم. وی یادآور شد: یکی از طرح های 
توانیر مدیریت بار بوده که با خاموشی صنایع انجام می شد که این طرح تا 
اول مهر ادامه داشت و از آن تاریخ به بعد بقیه خاموشی برای مصارف خانگی 
و تجاری خواهد بود. مدیر امور توزیع برق فریدونکنار افزود: این خاموشی ها 
با برنامه کشوری انجام می شود و ارتباطی به دمای هوای شمال ندارد بلکه تا 
میزان مصرف برق کل کشور بالا باشد این خاموشی ها ادامه خواهد داشت.

به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، مهدی زاده خاطرنشــان کرد: در 
فصل تابستان به دلیل اینکه فیدرهای بیشتری قطع می شد خاموشی شبانه 
بــرای فریدونکنار کمتر بود اما الان به دلیل اینکه فیدرهای کمتری قطع 

می شود فریدونکنار نیز در برنامه خاموشی شبانه قرار می گیرد.

فرمانده انتظامی شهرستان آمل:
مالخر آملی در دام پلیس گرفتار شد

فرمانده انتظامی شهرستان آمل از کشف 2۰ دوچرخه مسروقه از یک 
مالخر در این شهرستان خبر داد. سرهنگ مجید باقری در تشریح این خبر، 
گفت: در پی وقوع چند فقره ســرقت دوچرخه در این شهرستان، موضوع 
در دســتور کار ماموران انتظامی ایــن فرماندهی قرار گرفت . وی افزود: با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی بررسی های همه جانبه ماموران کلانتری 
۱۱ یکی از مالخران را شناسایی و در اقدام پلیسی دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان آمل، تصریح کرد: متهم در بازجویی های به عمل آمده 
تاکنون به 2۰ فقره ســرقت دوچرخه در این شهرســتان اعتراف و اموال 

مسروقه از وی کشف شد.
به گزارش صبح آمل، ســرهنگ باقری با اشــاره به اینکه متهم پس از 
تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و راهی زندان شد، به شهروندان 
توصیه کرد: ضمن رعایت هشــدارهای انتظامی، در صورت مشاهده افراد 
ناشناســی که بدون جهت در محدوده محل ســکونت آنان پرسه می زنند 

مراتب را در اسرع وقت به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام دارند .

مدیر جهاد کشاورزی آمل از تولید ۱۰۷ میلیون 
قطعه جوجه یک روزه در این شهرستان در نیمه اول 

سال جاری خبر داد.
به گزارش صبح آمل ، مهرداد فولاد با اشــاره به 
اینکه شهرســتان آمل با ۱2 واحد جوجه کشی فعال 
دارای موقعیــت ممتاز و تعییــن کننده ای در تولید 
جوجه یک روزه در استان مازندران است، گفت: نیمه 
اول ســال جاری بیش از ۱۰6 میلیون و ۹۷۵ هزار 
قطعه جوجه یک روزه در واحدهای جوجه کشی در 
این شهرستان تولید شد و از این لحاظ آمل حائز رتبه 

اول در استان است.
وی با بیان اینکه ۳۵ درصد تولید جوجه یک روزه 
استان و ۹ درصد تولید جوجه یک روزه کشور مربوط 
به این شهرســتان است، تصریح کرد: این شهرستان 

دارای 2۴ واحد مرغ مادر گوشــتی به ظرفیت ۷۰۰ 
هزار قطعه بوده که در 6 ماهه اول سال ۱۹ میلیون و 

۸66 هزار قطعه جوجه یک روزه تولید شد.
مدیر جهاد کشــاورزی آمل در پایان گفت: سال 
گذشته ۵۱ میلیون و ۱۰۰ هزار قطعه تخم مرغ و ۳۹ 
میلیون و 26۳ هزار قطعه جوجه یکروزه در واحدهای 

مرغ مادر گوشتی این شهرستان تولید شد.

مدیر جهاد کشاورزی آمل خبر داد:
تولید 107 میلیون قطعه جوجه یک روزه در آمل
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نماینــده مردم نــور و محمودآباد در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه سهم معدن در 
اقتصاد کشــور کمتر از 2 درصد است، گفت: در 
موضوع ســاماندهی معادن باید بدانیم مشــکل 
کجاســت و از چه ناحیه است، کارفرما، پیمانکار 

یا دولت، از هر جا باشد باید رفع شود.
عبدالوحید فیاضی در جلسه بررسی مشکلات 
معــادن واز بخش چمســتان و گلندرود بخش 
مرکزی این شهرســتان با تبریــک هفته دفاع 
مقدس و تســلیت درگذشــتگان حادثه معدن 
طبس، اظهار کرد: با برخورداری معادن بســیار 
غنی در کشــور اگر به قانون برنامه دسترســی 
پیدا کنیم، بسیاری از مشکلات از جمله اشتغال 

کاهش پیدا می کند.
وی با بیان اینکه سهم معدن در اقتصاد کشور 
کمتر از 2 درصد است، گفت: باید براساس برنامه 

به رشد ۱۳ درصدی برسیم.
نماینــده مردم نــور و محمودآباد در مجلس 

شورای اسلامی افزود: نباید به معادن و فعالیت 
معدنــی تفننی نگاه کرد بلکه بایــد در اقتصاد 
تعریف و ســهم معادن در هــر منطقه و بخش 
مشخص و افزایش پیدا کند نه آنکه متوقف شود.

فیاضی تصریح کرد: ما اینجا جمع شــدیم تا 
موضوع حل شود، البته موضوعات روشن است ما 
باید برای حل آن تصمیم بگیریم و البته مسائل 

قانونی را بنده پیگیری می کنم.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از فارس، 
وی اضافــه کرد: در موضوع ســاماندهی معادن 
باید بدانیم مشکل کجاست و از چه ناحیه است، 
کارفرما، پیمانکار یا دولت، از هر جا باشد باید رفع 
شود. نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس 
شورای اسلامی گفت: برای رفع مشکلات معادن 
»واز« لازم است انتظارات دولتی تعدیل و معدن 
داران رعایت اســتانداردها را افزایش دهند و در 
باره معدن گلندرود نیز جلســه مفصل دیگری 

لازم است.

دادســتان شهرســتان نور گفت: با توجه به 
ساخت اسکله هتل مروارید نور در حریم دریا، 

دستور تخریب صادر شد.
امین یوســفی با اشــاره به احداث اســکله 
هتل مروارید خزر در حریم دریا اظهار داشــت: 
ســال های گذشته هتل مروارید خزر در امتداد 
این مجموعه اســکله ای را احــداث کرد که در 

حریم 6۰ متری دریا قرار گرفت.
وی گفت: این اســکله در حریم نهر نیز قرار 
گرفته که از طریــق اداره امور منابع آب به ما 
اعلام شــد و در راســتای تبصره چهار ماده 2 
قانون توزیع عادلانه آب اگر وزارت نیرو اعیانی 
و حریم رودخانه را مزاحم اقدامات وزارت نیرو 
تشخیص دهد نسبت به قلع و قمع بنا با دستور 

دادستان اقدام می کند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا از روابط 
عمومی دادگستری مازندران، دادستان عمومی 
و انقلاب شهرســتان نور بیان کرد: با توجه به 
نامه نگاری که انجام شــد ما دســتور دادیم تا 

اداره آب با همکاری شهرداری ایزدشهر نسبت 
به قلع و قمع این سازه )اسکله( اقدام کند.

سواحل و دریای خزر در مجاورت مازندران 
همواره یکی از حادثه خیزترین آب های کشور 
محسوب می شــود که هر ساله صدها مسافر و 
بومی را به کام مرگ می کشــاند. عمق متغیر، 
وجــود گرداب هــای زیرســطحی، ســاخت و 
ســازهای چندین دهه پیش در زمان پسروی 
دریا، ورود رودخانه ها و ایجاد جریانات کششی 
هرکدام باعث شده تا سواحل مازندران میزبان 
غرقی های بیشماری باشد که اغلب بی توجه به 

هشدارها هستند.
مازندران دارای ۱۵ شهرستان ساحلی است 
که در این میان شهرســتان های محمود آباد با 
۳۰ کیلومتر ســاحل آزاد و بیــش از ۱2۰ راه 
دسترسی دارای ۱6 طرح، بابلسر با 2۷ کیلومتر 
نوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ســاحلی قابل 
شــنا، از شاخص ترین شهرســتان های مرکزی 

استان در اجرای این طرح محسوب می شوند.

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی

ساماندهی معادن باید به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد

فرماندار شهرستان نور:
ضرورت تربیت مدیران تراز انقلاب از جوانان آینده ساز

فرماندار شهرستان نور نیز با گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و شــهدای این سرزمین 
و تبریک ســال تحصیلی، اظهارکرد: تعلیم 
و تربیت دو مقوله مهمی اســت که معلمان 
آن را باید ســرلوحه کارشــان قرار دهند و 
ایران اسلامی  دانش آموزان آینده ســازان 
هستند که باید از آ نها، مدیران تراز انقلاب 

شود. تربیت 
بیژن پولادی با اشاره به اینکه امروز یکی از 
مشکلات ما نداشتن مدیران تراز انقلاب است، 
افزود: در ســیر تحول انقلاب باید به ســمت 

جامعه پردازی و تمدنســازی برویم و صدور 
انقلابی که مدنظر امامین انقلاب اســت باید 
توسط نسل های جوان و نوجوان که آینده این 

سرزمین در دستان آن ها است، انجام شود. 
به گزارش صبح آمل، فرماندار شهرســتان 
نور تأکیدکــرد: تحصیل، تهذیــب و ورزش، 
سه شــعاری اســت که رهبری فرمودند باید 
سرلوحه کار دانش آموزان قرار بگیرد و حمایت 
خانواده ها از فرزندان بسیار مهم و ضروری است 
تا بتوانیم آینده سازان خوبی را تحویل جامعه 

دهیم.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان 
نور اعلام کرد:

۶0 عنوان برنامه 
هفته دفاع مقدس در 

شهرستان نور برگزار شد

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج 
شهرستان نور از برگزاری بیش از 
6۰ عنوان برنامه همزمان با هفته 
دفــاع مقدس در این شهرســتان 

خبر داد.
مهدی فلاح با گرامیداشت هفته 
دفاع مقــدس و یاد و خاطره 6۱۰ 
شــهید و حدود ســه هزار و ۵۰۰ 
رزمنــده، ایثارگر، جانبــاز و آزاده 
شهرســتان نور اظهــار کرد: رهبر 
معظــم انقلاب فرمودند شــهادت 
قله اســت و قله بدون دامنه معنا 
نــدارد و در این مســیر اخلاص، 
ایثار، معنویت، مجاهدت، کار برای 
مردم، توجه به خــدا، تلاش برای 
عدالت و اســتقرار حاکمیت دین، 
ولایت مداری و ... راه را مشــخص 
می کند و این راهی است که شهدا 

آن را طی کردند.
وی با اشــاره بــه 6۰ عنوان از 
برنامه هــای هفته دفــاع مقدس، 
اظهارکــرد: امســال از مهم ترین 
برنامه هــا می تــوان به دیــدار با 
در  مقــدس  دفــاع  رزمنــدگان 
طول هفته در ناحیــه، حوزه ها و 
پایگاه ها، اجرای تورهای ایســت و 
بازرسی گشت های ناحیه، حوزه و 
پایگاه محــور، برگزاری میدان تیر 
گردان هــای بیت المقدس، برپایی 
نمایشگاه دفاع مقدس در مدارس، 
تجلیل از همسران و فرزندان شهدا، 
اجــرای زنــگ ایثــار در مدارس، 
برگزاری مســابقات ورزشی مانند 
جودو، فوتســال، تیراندازی و... نام 

برد.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج 
شهرستان نور از دیگر برنامه های 
اردوهای  بــه  هفته دفاع مقدس 
راهیــان پیشــرفت دانش آموزی، 
از  تجلیــل  مراســم  برگــزاری 
با خاطره گویی  رزمندگان همراه 
پایگاه ها،  در ســطح حوزه هــا و 
افتتاح دو پایگاه حــوزه ادارات و 
کارخانجــات، اعــزام راویان دفاع 
مقــدس به مــدارس در ســطح 
خاطره گویی  همایش  شهرستان، 
مادران شهدا و زنان پشتیبان دفاع 

مقدس اشاره کرد.
فــلاح بیان کــرد: در این هفته 
اجــرای نمایش خیابانی با موضوع 
دفــاع مقدس، مراســم تجلیل از 
همسران، پیشکسوتان و رزمندگان 
دفاع مقدس، پیاده روی خانوادگی، 
برپایی موکب، شــرکت رزمندگان 
دفاع مقــدس در نمــاز جمعه و 
رزمایش دیــدار از خانواده معظم 

شهدا برگزار شد.
به گــزارش پایگاه خبری صبح 
آمل نیوز و بــه نقل از بلاغ، وی با 
توجه به تقارن هفته دفاع مقدس 
بــا ایــام دومین کنگره شــهدای 
ســرداران و ۱۴هزار و ۵۰۰ شهید 
اســتان مازندران خاطرنشان  کرد: 
در برنامه های استانی تیم های اعزام 
می شوند که هر شب هفت دستگاه 
خــودرو به مدت ۱۱ شــب برای 
دیدن برنامه ،»راز سرزمین عشق« 
اعزام می شــوند، حضور یــادواره 
شهدای ارتش در نوشهر در پنجم 
مهر و مراسم ازدواج ۱۱ زوج در 6 
مهر از دیگر برنامه های این ایام بود.

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج 
شهرســتان نور با اشاره به حضور 
رزمندگان دفاع مقدس در همایش 
بزرگ رزمنــدگان در هفتم مهر، 
حضــور پهلوانــان و ورزشــکاران 
در هشــتم مهرمــاه و حضور در 
یادواره شــهدای دانشجو در دهم 
مهر در اســتان افــزود: حضور در 
اجلاسیه فرزندان و همسران شهدا 
در نهم مهــر در ســاری، یادواره 
شــهدای دانش آموزی در یازدهم 
مهر و اجلاســیه نهایــی ۱2 مهر 
با شــرکت بســیجیان شهرستان 
نور در ورزشــگاه شهید سلیمانی 
ماهفروجک ســاری از برنامه های 

اجرایی در این ایام بود.

دادستان شهرستان نور:
تخریب اسکله هتل مروارید نور در حریم دریا 

مدیر آموزش و پرورش نور:
 مهم ترین رسالت آموزش و پرورش 
دستیابی به تمدن نوین اسلامی است

مدیر آمــوزش و پرورش نور نیز 
با تبریک ســال تحصیلی جدید و 
گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس 
اظهارکرد: امســال در شهرســتان 
هیچ کلاســی بدون معلم نیست و 
آموزش و پرورش شهرســتان نور با 
حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ دانش آموز و 
۸۰۰ فرهنگی در ۱۰۳ واحد آموزشی 

کارش را در سال تحصیلی جدید آغاز کرد.
به گزارش صبح آمل، حســن ولی پور گفت: مهم ترین رسالت آموزش 
و پرورش دســتیابی به تمدن نوین اسلامی است و این دستیابی از مسیر 
شفاف و روشن سند تحول بنیادین امکان پذیر است که همه موظف هستیم 

تا در این مسیر حرکت کنیم.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
 ۲1۵ فقره انشعاب غیرمجاز

 در نور شناسایی شد
مدیرعامــل آب وفاضلاب 
مازندران گفت: طی شش ماه 
نخست امسال 2۱۵ انشعاب 
غیر مجاز آب در شهرســتان 
اقدامات  و  شناســایی  نــور 

قانونی برای آن اعمال شد.
بهزاد بــرارزاده در بازدید 
از عملیات شناســایی انشعابات غیرمجاز در شهرستان نور، با بیان 
اینکه انشعابات غیر مجاز از نظر قانونی و شرعی جایز نیست، گفت: 
این گونه انشعاب ها منجر به اخلال در امر خدمات رسانی منظم و 
تضییع حقوق سایر مشترکین، آلودگی و کاهش عمر مفید شبکه 
توزیع آبرسانی و همچنین به دلیل برداشت بی رویه منجر به افت 
فشــار آب می شود که براســاس قانون، خاطی به جبران خسارت، 

جزای نقدی و قطع انشعاب محکوم می شود.
وی ادامه داد: اســتفاده از آب شــرب لوله کشــی برای مصارف 
خانگی، به کســب مجوز از شــرکت آب و فاضلاب نیازمند است و 

هرگونه بهره برداری از آن بدون کسب مجوز، غیرقانونی است.
مدیرعامل آب وفاضلاب مازندران با اشــاره به شناســایی 2۱۵ 
انشعاب غیرمجاز آب در مناطق چمستان و ایزدشهر در شهرستان 
نور، طی شش ماه نخست امســال تصریح کرد: از این تعداد، پس 
از طی مراحل قانونی ۱2۰ مورد منجر به قطع انشعاب و ۴۵ مورد 
تبدیل به انشــعاب مجاز شــدند و مابقی نیز در حال طی مراحل 

قانونی برای قطع و یا تبدیل به مجاز شدن، است.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، برارزاده از هم استانی های 
عزیز درخواست کرد با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت، نسبت به 

خرید انشعاب آب به صورت قانونی اقدام کنند.

کارشناس ارشد گیاه پزشکی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری:

جلوگیری از گسترش آفت پروانه سفید 
آمریکایی در جنگل های نور

کارشناس ارشد گیاه پزشکی 
و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره 
آبخیزداری مازندران - ســاری 
گفــت: با انجــام اقدامات لازم 
جلوی گســترش آفــت پروانه 
سفید آمریکایی در جنگل های 

نور گرفته شد.
امین وطن دوست، اظهار کرد: باتوجه به نگرانی از بروز بیماری بلایت 
در ذخیره گاه شمشاد سنگده ساری مرحله نخست محلول پاشی در این 
منطقه انجام شد. وی افزود: مرحله دوم محلول پاشی علیه بیماری بلایت 
در ذخیره گاه شمشــاد سنگده ســاری طی هفته آینده انجام می شود. 
کارشــناس ارشــد گیاه پزشــکی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران -منطقه ســاری بیان کرد: در این مرحله شمشاد ها در مرحله 

جوانه زدن هستند.
وطن دوست با بیان اینکه محلول پاشی علیه آفت پروانه سفید آمریکایی 
در جنگل نور طی مرحله اول و دوم انجام شده است، تصریح کرد: در حالی 
که این آفت به نســل دوم رســیده بود ولی با انجام اقدامات لازم جلوی 

گسترش این آفت گرفته شد.
به گزارش پایگاه خبــری صبح آمل نیوز و به نقل از فارس، وی گفت: 
قبلا شاهد طغیان کردن آفت پروانه سفید آمریکایی در منطقه بودیم که با 

انجام اقدامات لازم این نگرانی از بین رفت.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران:
سقوط خودرو به داخل دره در نور 

مازندران منجر به مرگ ۲ نفر شد
مدیرعامــل جمعیــت 
هلال احمر مازندران گفت: 
بر اثر ســقوط خــودروی 
ســواری پژو به داخل دره 
2 نفر از سرنشــینان فوت 

شدند.
اظهار  فخاری  غلامعلی 
داشــت: بر اثر سقوط خودروی ســواری پژو به داخل دره آبپری رویان در 
محدوده گلندرود شهرستان نور خطه غربی این استان منجر به مرگ 2 نفر 

از سرنشینان این خودرو شد.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز و به نقل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان مازندران، وی افزود: این حادثه حوالی ســاعت ۱۴ امروز پس از بروز 
حادثه بــه مرکز کنترل و هماهنگی عملیات اضطــراری هلال احمر این 
شهرستان گزارش شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران اظهار کرد: 
پس از اطلاع از این حادثه گروه امداد رسانان و دیگر نیرو های مردمی پس 
از ساعت ها خودروی سقوط کرده به داخل دره را تا ارتفاع ۸۰۰ متری بالا 
آورده و حوالی ســاعت ۱۷ رهاسازی کردند. شاهدان گزارش دادند این 2 

فوتی از سرنشینان خودرو غیر بومی بودند.

مدیرعامل باشگاه شهروند جوان نور:
لباس تیم فوتبال شهروند جوان نور رونمایی شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نور:
حمله شکارچیان غیرمجاز به یک محیط بان در شهرستان نور

مدیرعامل باشــگاه شــهروند جوان نور در 
مراســم رونمایی از لباس تیم شــهروند جوان 
شهرســتان نور که با حضور مسئولان استانی 
و شهرستانی، بازیکنان مطرح فوتبال، خیرین 
و سایر مسئولان اســتانی و شهرستانی انجام 
شد؛ با اشــاره به اینکه امسال مانند سال های 
گذشته این تیم در رده نونهالان و نوجوانان در 
لیگ برتر کشور حضور دارد، گفت: تیم شهروند 
جوان نور در رده های ۱۴ و ۱۵ ســال در لیگ 

برتر استان مازندران حضور دارد.
عبــاس گرجی، با اشــاره به اینکه ســال 

گذشــته تیم نونهالان شــهروند جوان نور در 
میان هشــت تیم برتر ایران حضور داشــت، 
اظهار کرد: ســکوی لیگ برتر کشور در هر دو 
رده هدف این باشگاه اســت که امیدواریم با 
کمک همه بازیکنــان و مربیان و کادرفنی به 

این مهم دست پیدا کنیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی 
افزود: در سال های گذشــته چند بازیکن تیم 
شهروند جوان نور به تیم ملی ایران راه یافتند 
که عرفان خدادادیان از این باشــگاه اکنون در 

اردوی تیم ملی نوجوانان ایران حضور دارد.

محیط زیســت  حفاظت  اداره  رئیس 
شهرســتان نور گفــت: محیط بان یگان 
حفاظت محیط زیســت شهرســتان نور 
توسط چند شــکارچی متخلف مجروح 

شد.
یاســر ســالار، اظهار کــرد: یکی از 
محیط بان یگان حفاظت محیط زیســت 
شهرســتان نور توســط چند شکارچی 

متخلف مجروح شد.
وی افــزود: این محیط بــان با چند 
شــکارچی متخلف که یــک رأس کل 
بز را شــکار کرده بودند مواجه شد ولی 

شکارچیان به محیط بان حمله کرده و محیط بان را مجروح کردند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان نور با بیان اینکه از بین آنها یک شکارچی دستگیر و به مرجع قضائی معرفی شد، اضافه 

کرد: حکم جلب سایر شکارچیان نیز توسط دادستان نور نیز صادر شد.
بــه گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز و به نقل از فارس، ســالار با تأکید بر اینکه حفاظت از 
طبیعت وظیفه همگانی است و وظیفه فرد خاصی نیست، خاطرنشان کرد: باید مردم همراه و کمک 

 حال محیط زیست باشند.

از  نور  انتظامی شهرســتان  فرمانده 
پایان یک فقــره گروگانگیری و رهایی 
گروگان ها بــا مداخله ماموران انتظامی 

خبر aداد.
ســرهنگ احمد امینی در تشریح این 
خبر گفــت: در پی دریافت خبری مبنی 
بر وقوع یک فقره گروگانگیری توســط 
یک مرد با اســلحه سرد، بررسی موضوع 
بــه صورت ویژه در دســتور کار ماموران 
انتظامی این فرماندهــی قرار گرفت.وی 
افــزود: ماموران پــس از حضور در محل 
و انجــام تحقیقات اولیه پــی بردند که 

گروگانگیر با تهدید سلاح سرد، زن مطلقه و 2 فرزند خود را به گروگان گرفته است. فرمانده انتظامی 
شهرســتان نور گفت: ماموران انتظامی با مداخله به موقع و استفاده از تکنیک های مشاوره ای پلیس، 

گروگان ها را آزاد و فرد گروگانگیر را دستگیر کردند.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، سرهنگ 
امینی با اشــاره به اینکه ماموران متهم را با تشــکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی کردند، گفت: 

اختلافات خانوادگی، انگیزه فرد گروگانگیر در این حادثه اعلام شده است. 

فرمانده انتظامی شهرستان نور:
پایان گروگانگیری با مداخله پلیس شهرستان نور
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نماینــده مردم نــور و محمودآباد در مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه در سال های اخیر 
به مدارس در سطح کشور بی توجهی شد، گفت: 
مدارس دولتی نباید خودگردان باشند و این یک 

مشکل بزرگ است.

عبدالوحید فیاضی در حاشــیه آغاز ســال 
تحصیلی جدید در مدرســه شهید جمشیدی 
نور با تبریک به بیش از ۱6 میلیون دانش آموز، 
حدود یــک میلیون معلم و دســت اندرکاران 
تعلیم و تربیت در سراســر ایران با گرامیداشت 

ســی و چهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس و 
یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: دشمنان در ۳۴ 
سال پیش به صورت یکپارچه به ایران تاختند 
و از تمام مرز و بوم کشــور، جوانان رشــیدی 
برای دفاع از این سرزمین با رشادت در مقابل 
دشــمنان و متجاوزان ایســتادگی کردند و به 

شهادت رسیدند.
وی در خانه ملت با اشــاره بــه اینکه عزت و 
امنیت امروز را مدیون جانفشانی شهدا هستیم، 
خاطرنشــان کرد: زنگ آغاز ســال تحصیلی در 
مدرســه شهید جمشیدی، شــهید مدافع حرم 
شهرســتان نور با حضور مادر شهید نواخته شد 
که یاد و خاطره شهید جمشیدی و همه شهدای 
مدافع حرم و ســردار پرافتخار شهید حاج قاسم 

سلیمانی را گرامی می داریم.
نماینده مردم شهرستان های نور و محمودآباد 
با قدردانی از معلمان شهرستان و مدیر آموزش و 
پرورش نور، افزود: همه مسئولان و مدیران باید 
به آموزش و پرورش توجه ویژه داشــته باشــند 
و حضور خانواده ها در طول ســال تحصیلی در 
مدرسه ضروریست و یکی از مؤلفه های تعلیم و 

تربیت هماهنگی بین مدرسه و خانه است.

فیاضی با اشــاره به اینکه مدرســه خانه اول 
فرزندان ما است یادآورشــد: مدرسه باید محل 
زندگی و آرامش دانش آموزان باشــد و مدیران، 
شهرداری ها و شوراهای اسلامی و ... باید به نیازها 

و امکانات مدارس توجه بیشتر داشته باشند.
به گــزارش پایگاه خبری صبــح آمل نیوز و 
به نقل از بــلاغ، وی در خانه ملت با بیان اینکه 
در ســال های اخیر به مدارس در ســطح کشور 
بی توجهی شــد، اظهارکرد: مدارس دولتی نباید 
خودگردان باشند و این یک مشکل بزرگ است 
زیرا مدرسه دولتی باید با پول دولت اداره شود و 
این انتقاد بر آموزش و پرورش و دولت وارد است 
که ما در این خصوص وظیفه خود را در مجلس 

انجام می دهیم.
نماینده مردم شهرستان های نور و محمودآباد 
با اشــاره به اینکه دولت مکلف است به نیازها و 
اولین های مدرســه توجه کند، افزود: خانواده ها 
بدانند فرزندان همه سرمایه زندگی آن ها هستند 
و در شرایط سخت این سرمایه ها می توانند آینده 
سرشار از امید بیافرینند و خانواده ها باید به این 
بیندیشند که آینده فرزندان خود را با هماهنگی 

مدرسه و آموزش و پرورش تأمین کنند. 

رئیس اداره تعاون،کار ورفاه اجتماعي شهرســتان 
محمودآباد ضمن گرامیداشــت و تبریک فرارســیدن 
هفته تعاون به تمامی تعاونگران و فعالان این عرصه در 
این شهرستان از زحمات دلسوزانه و خدمات شایسته 
تمامــی تعاونگران و فعالان ایــن بخش تأثیر گذار در 
سطوح و لایه های متعدد اقتصادی که با اهتمام والای 
خویش، نقشی بی بدیل در تحقق اهداف نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایفا می کنند، تقدیر کرد و گفت: 
تمامی فعالان بخش تعاون با عزمی راســخ در مسیر 
توســعه و ترویج فرهنگ تعاون بیش از گذشته کوشا 
بوده، تا بستر مناسب برای ایجاد اشتغال پایدار به ویژه 

برای اقشار تحصیل کرده جویای کار فراهم شود.
به گزارش پایــگاه خبری صبح محمودآباد، محمد 
عیســی زاده اظهار داشــت: تعاون به عنــوان اقدامی 
مشــترک برای هدفی واحد و مقدس از کلیدهای گره 
گشــایی است که در شرایط ســخت تحریم و تحقق 
فرامیــن رهبری معظم انقلاب اســلامی در خصوص 
نهادینه کردن مشارکت مردم در جهش و رونق تولید 

می تواند نقش آفرین باشد.
وی به اهمیت شهرســتان محمودآباد اشــاره کرد 
و افزود: این شهرســتان داراي یک شهرک صنعتي با 
موقعیت خوب مکاني، از شهرک هاي صنعتي فعال با 
بیش از ۸۰ واحد تولیدي داراي برند در غرب اســتان 
محسوب مي باشــد که با خط ساحلي تماشایي خود 
یکي از کلان شهرهاي استان مازندران به شمار مي رود 
و داراي دو بخش سرخرود و مرکزي بوده و اقتصاد آن 

مبتني بر گردشگري، کشاورزي، ماهیگیري، سرمایه 
گزاري و صنعت است. 

وی به کمبود شــدید نیــروی کار در محمودآباد 
اشــاره کرد و گفت: واحد هاي کارگــري محمودآباد 
مشکل جدي در تامین نیروي کار دارند و این یکی از 
چالش های مهم حوزه  صنعت می باشد لذا از جویندگان 
کار درخواست مي شود جهت اشتغال و بکارگماري در 
شــرکت ها و بنگاههاي اقتصادي و خدماتي به مراکز 

کاریابي مراجعه نمایند. 
سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي به عمده 
ترین برنامه هاي اجرا شــده در شهرستان محمودآباد 
اشاره کرد و افزود: ثبت ۱۷۰۷ تعهد اشتغال در سامانه 
ملي رصــد در ســال ۱۴۰2 ) ۱۱۷ درصد تحقق ( و 
همچنین ثبت ۴۸۰ تعهد اشــتغال در ســامانه رصد 
تــا پایان مرداد ۱۴۰۳ ) هم اکنون رتبه دوم اســتانی 
را داریم(، جذب اعتبار بــه مبلغ 62۳۹۴2 ) میلیون 
ریال ( از سر فصل هاي مختلف قانون بودجه در سال 
۱۴۰2 ، فعال بــودن بیش از 2۰۸ تعاوني فعال، ثبت 
آراء سازشــي مراجع حل اختلاف به تعداد 26۵ ) ۸۵ 
درصد سازش( وکاهش مدت زمان رسیدگي، بازدید از 
واحدهاي کارگري بیش از ۱2۰ مورد توســط ریاست 
اداره در ۱۰ ماه، نشست با تشکلهاي صنفي و تعاونگران 
بیــش از 6۰ مورد در ۹ ماه، برگــزاري میز خدمت و 
ملاقات چهره به چهره با مردم بصورت هفتگي در اداره 
) سه شنبه ها ( و محلات ، مساجد و مصلي محمودآباد 
و ســرخرود در روز جمعه، ایجــاد کانال ها و گروهاي 

ارتباطــي با بیش از ۱۰۰۰ عضو و نشســت خبري 
با رسانه ها و نشریات شهرســتان، برگزاري جلسات 
متعدد گروه هاي کاري، اقتصادي، رفع موانع تولید، 
شــوراي هماهنگي رفاه با شرکاء اجتماعي، برگزاري 
مســابقات ورزشــي، فرهنگي اجتماعي در شهرک 
صنعتي و دیگــر واحد هاي تولیدي شهرســتان و 
برگزاري مسابقات مجازي در شبکه هاي اجتماعي، 
برگزاري همایش، مراسم تجلیل خصوصاً در هفته کار 
و کارگر، هفته دولت، هفته تعاون، دهه مبارک فجر، 
تقویت همکاري و تعامل با فرمانداري و دستگاههاي 
شهرستان، ساماندهي عرضه و تقاضاي نیروي کار با 

همکاري کاریابي ها، توجه به بهبود محیط کسب و کار 
و تکمیــل و راه اندازي طرح هاي نیمه تمام با کمک 
دســتگاههاي مرتبط از عمده ترین برنامه هاي اجرا 

شده در شهرستان محمودآباد می باشد.
عیســی زاده، به برنامه های متعدد اداره در هفته 
دولت و تعاون نیز اشــاره نمــود و گفت: اجرای چند 
برنامه فرهنگی و اقتصادی، مسابقات ورزشی و علمی، 
همایش تجلیل از کارکنان نمونه و بازدید از واحدها و 
نشست با مدیران بنگاه های اقتصادی و تعاونگران در 

هفته دولت برگزار گردید. 
وی تصریح کرد: در سال جهش تولید با مشارکت 

مردم، اهمیت توجه به تعاونی ها دوچندان می باشد.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي شهرستان 
محمودآباد بیان داشــت: تعاوني ها مي توانند با ترویج 
کارآفریني، تامین ســرمایه و اعتبــار و ایجاد فرصت 

هاي شغلي نقش مهمي در تولید، توسعه اقتصادي و 
ایجاد اشــتغال داشته باشند از این رو توسعه و ترویج 
فرهنگ تعاون در سال جهش تولید با مشارکت مردم 

در دستور کار این اداره قراردارد. 
عیسي زاده در پایان برنامه هاي هفته تعاون را متنوع 
و عمده ترین آن را به شــرح ذیل اعلام نمود: معرفي 
و تجلیل از تعاوني هاي برتر، نشســت هم اندیشي با 
تعاوني برتر و دیدار با تعاونگران و فعالان حوزه تعاون، 
عطر افشاني گلزار شــهداء و حضور در جمع خانواده 
هاي معظم شهداي تعاون، افتتاح چندین طرح تعاوني 
و بازدید و حضور در جمع اعضای شرکت های تعاونی، 
نشســت همفکری مســئولان و تعاونگران، برگزاری 
برنامه های ورزشــی، تفریحی، فرهنگی و مصاحبه و 
دیدار با اصحاب رسانه به مناسبت هفته تعاون از جمله 

این برنامه هاست.

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس:

مدارس دولتی نباید خودگردان باشند 

مسئول دفتر کانون خادمیاران محمودآباد:
اولین چایخانه دانش آموزی حضرت رضا)ع( در محمودآباد افتتاح شد

مســئول دفتر کانون خادمیــاران محمودآباد با 
اعــلام این خبر اظهار داشــت: هم زمان با اولین روز 
مهرماه و آغاز ســال تحصیلی جدید، اولین چایخانه 
دانش آمــوزی حضرت رضا)ع( که بــه ابتکار کانون 
فرهنگی تربیتی رضوان، وابســته به اداره آموزش و 
پــرورش محمودآباد و با همکاری خادمیاران رضوی 
این شهرستان در سه راه مرکزی شهر برپا شده بود، با 

حضور مسئولان شهرستان، افتتاح شد.
سیدعلی هاشمی نسب گفت: در اولین روز فعالیت 
این چایخانه دانش آموزی، دانش آموزان دبیرســتان 
دخترانه فاطمیه، بــه عنوان خادمان چایخانه در آن 

مکان به انجام خدمت پرداختند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل ازخط شمال، 
وی افــزود: این چایخانه دانش آمــوزی در هفته اول 

مهرماه در ســه راه مرکزی دایر خواهد بود و هر روز 
دانش آموزان یک مدرسه به عنوان خادمان چایخانه 
از شــهروندان با ارائه چای حضرتی پذیرایی خواهند 
کرد. مســئول دفتر کانون خادمیــاران محمودآباد 
خاطرنشــان کرد: سازه چایخانه به همت خادمیاران 
محمودآبــادی یک روز قبــل برپا شــد و همراه با 
تجهیزات پذیرایی در اختیار کانون فرهنگی تربیتی 
رضوان قرار گرفت تا طرح چایخانه دانش آموزی خود 

را در آن اجرا کند.
گفتنی است طرح چایخانه دانش آموزی حضرت 
رضا)ع(، طرح برگزیده کشــوری است و سیده لیلا 
حســینی، مدیر کانــون فرهنگی تربیتــی رضوان 
شهرســتان محمودآباد که خود از خادمیاران رضوی 
این شهرستان نیز هســت، به عنوان ارائه کننده این 
طرح در جشــنواره کارینو)ایده هــای برتر مدیران 
کانون هــای فرهنگــی تربیتی کل کشــور( که در 
اردیبهشت ماه سال جاری در تهران برگزار شده بود، 
از بین بیش از ۱۴۰۰ طرح ارائه شده توسط مدیران 
کانون های فرهنگی تربیتی سراسر کشور، رتبه اول را 

به خود اختصاص داده بود. 

رئیس شورای اسلامی شهر:
توسعه فرهنگی شهر 

محمودآباد به موازات 
گسترش زیرساخت ها

رئیس شــورای اسلامی شهر 
محمودآبــاد در این نشســت با 
بیــان این کــه توجه بــه حوزه 
برای  معیار  مهم تریــن  فرهنگ 
توسعه  هر جامعه است، گفت: به 
واسطه قولی که در بدو ورود به 
شورای شهر دادیم تلاش کردیم 
عمرانی  صرفا  شهرداری  رویکرد 
نباشــد و به فرهنگ توجه ویژه 

شود.
دکتــر امیــر علــی رحیمی 
کرد: خوشبختانه  اظهار  رحیمی 
تا کنون توانســتیم تا حد قابل 
دفاعی به این قــول عمل کنیم 
و نهایــت تلاش مــان را به کار 
گرفتیــم تا در ایــن زمینه گام 

برداریم.
به گزارش صبــح محمودآباد 
و به نقــل از محمودآبادآنلاین، 
وی بــا اشــاره بــه میزبانی از 
شهدای  گرامیداشــت  مراســم 
رســانه مازنــدران تصریح کرد: 
این اقدام کمترین کاری اســت 
که می توانیم برای شــهدا انجام 

دهیم.
معظم  مقــام  فرمــوده  به   
زنده  فضیلت  »امــروز  رهبری 
نگه داشــتن یاد شــهدا کمتر 
از شهادت نیســت.« بر همین 
اساس نیز وقتی به ما پیشنهاد 
رویداد  ایــن  میزبانی  تا  شــد 
را بــه عهده بگیریــم با افتخار 

پذیرفتیم.

شهردار سرخ رود:
حوزه فرهنگی و اجتماعی 
ماموریت اصلی مجموعه 

شهرداری سرخ رود است
شــهردار ســرخ رود گفــت: 
حــوزه فرهنگــی و اجتماعی از 
ماموریت هــای اصلــی مجموعه 
شهرداری ســرخ  رود است که به 

آن توجه ویژه می شود. 
فیروزجایی  کبــود  محســن 
نمــاز خانه  افتتــاح  آییــن  در 
با حضور  شهرداری سرخ رود که 
ســردار مســلمی فرمانده سپاه 
کربلا برگزار شــد، اظهار داشت: 
شــهرداری وظیفــه و رســالت 
مهمی دارد کــه مهمترین آن ها 
بحــث آســیب های اجتماعی و 
ایجاد فضای مناسب شهری برای 

جوانان این شهر است. 
بــرای مجموعه  افــزود:  وی 
خود، خدمت به شهدا را نهادینه 
کردیم و ترویج فرهنگ شهدایی 
از جمله رســالت مهم مجموعه 
شهرداری است. شهردار سرخ رود 
پروژه ها  انجــام  در  داد:  ادامــه 
غنی هســتیم و مشکلی نیست، 
تاسیس فضای فرهنگی از جمله 
پارک ها  و  نمازخانه در ســاحل 
از دیگــر اقدامات ما محســوب 

می شود.
به گزارش صبــح محمودآباد 
و بــه نقل از خط شــمال، کبود 
پایــان تصریح  فیروزجایــی در 
کرد: حــوزه فرهنگ و آســیب  
اجتماعی در مجموعه شهرداری 
نهادینه شــده اســت و تشــکر 
ویژه از شــهروندان سرخ رود که 
باعث ســاخت  با همراهی خود 

شهری نو خواهند شد.

رئیس اداره تعاون،کار ورفاه اجتماعي شهرستان محمودآباد:
تعاوني ها نقش مهمي در تولید، توسعه اقتصادي و ایجاد اشتغال دارند

شهردار محمودآباد: 
تبدیل محمودآباد به شهر رویدادهای 

فرهنگی در اولویت مدیریت شهری است
تبدیل  گفت:  محمودآباد  شهردار 
شهر ســاحلی محمودآباد به شهری 
بر فعالیت های  با تمرکز  رویدادمحور 
فرهنگــی یکــی از اولویت های گروه 
مدیریت شهری در دوره ششم شورای 
اسلامی این شهر است که تا کنون در 
این زمینه گام های مناسبی برداشته شده و میزبانی از اختتامیه پنجمین 
جشــنواره رســانه ای ابوذر مازندران نیز با همین نگرش انجام شده است.

مهدی اختیاری در نشست خبری گرامیداشت شهدای رسانه و اختتامیه 
پنجمین جشنواره رسانه ای ابوذر مازندران و جام رسانه ای امید که در سالن 
کنفرانس اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران برگزار شد، اظهار کرد: 
من و همکارانم در تیم مدیریت شهری محمودآباد همواره تلاش می کنیم 
تا همراه رویدادهای فرهنگی و اهالی فرهنگ و هنر باشیم و با همین نگاه 
نیز میزبانی از اهالی رســانه استان در مراسم اختتامیه پنجمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر مازندران را عهده دار شدیم.وی افزود: در این دوره از مدیریت 
شهری شــعار ما این بود که محمودآباد را شهر رویدادمحور با موضوعات 
فرهنگی تبدیل کنیم. طی چند ســال اخیر هــم گام هایی در این زمینه 
برداشتیم. با همین رویکرد نیز از همه موضوعات فرهنگی استقبال می کنیم 
در مسیر جهاد تبیین همراه اهالی رسانه هستیم.شهردار محمودآباد تصریح 
کرد: حمایت مالی از این جشــنواره رسانه ای معتبر را با هدف حمایت از 
حوزه فرهنگ و رســانه انجام دادیم و به هیچ وجــه نگاه هزینه ای به آن 
نداریم. بلکه نگاه ما به حمایت از حوزه رسانه، سرمایه گذاری برای توسعه 
جامعه اســت.به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از ایرنا، اختیاری افزود: 
معتقدیم که هیــچ اقدامی مانند رویدادهای فرهنگی اینچنینی نمی تواند 
ظرفیت های محمودآباد را در فضای رسانه ای کشور مطرح کند. بر همین 
اساس این میزبانی و همراهی با اهالی رسانه استان را برای شهر محمودآباد 
یک ســرمایه می دانیم و امیدواریم که در ادامه مسیر هم بتوانیم گام های 

فرهنگی مناسبی برداریم.

مدیر کل کمیته امداد مازندران
 دو مرکز نیکوکاری

 در محمودآباد و سرخرود افتتاح شد 
مدیر کل کمیته امداد مازندران گفت: مرکز نیکوکاری بیت الرضا کانون 
خادمیاران رضــوی در محمود آباد و مرکز نیکــوکاری کریم اهل بیت در 
روستای گل محله بخش سرخرود افتتاح شد. میثم معافی در حاشیه افتتاح 
مرکز نیکوکاری »بیت الرضا« کانون خادمیاران رضوی در محمود آباد و مرکز 
نیکوکاری » کریم اهل بیت« در روســتای گل محله بخش سرخرود گفت: 
در کمیته امداد ســه ماموریت راهبردی و اساسی مسکن، ازدواج و اشتغال 
را دنبال میکنیم. وی با اشاره به اینکه کمک های مومنانه مردم مازندران از 
کمک دولتی در کمیته امداد اســتان سبقت گرفته است افزود: پیش بینی 
ما در کمیته امداد مازندران برای کمک های مومنانه امسال 2 هزار میلیارد 
تومان اســت که بواسطه حضور پرشــور مردم عزیز در پویش های مختلف 
این معجزه امکان پذیر اســت. مدیر کل کمیته امداد مازندران با بیان اینکه 
کمک های مردمی همچون معجزه در حال رخ دادن اســت و دشمن در پی 
تخریب این موضوع است که به لطف خداوند ناکام خواهد بود گفت: 2۷۰۰ 
شبکه نیکوکاری روستایی محله محور در حوز های مختلف به مددجویان و 

نیازمندان خدمات ارائه می دهند.
به گزارش صبح محموداباد و به نقل ازخبرگزاری صدا و سیمای مازندران، 
معافی افزود: همچنان که ما مازندرانی ها در دفاع مقدس لشکر »ویژه« 2۵ 
کربلا داشتیم، امروز هم در دوران جهاد کبیر )عرصه خدمت و تولید( بایستی 

ویژه در میدان حاضر باشیم.

کبدی کار محمودآبادی در آوردگاه جهانی 
مزد زحمات و تلاشــهایش را گرفت و پــس از حضور در تمامی مراحل 
اردوی تیم ملی کبدی ســاحلی، بعنوان یکــی از مهره های تاثیرگذار نظر 
سرمربی تیم ملی را جلب و در بزرگترین آوردگاه کبدی ساحلی جهان حضور 
پیدا کند. رضا اسلامی کبدی کار ارزنده محمودآبادی توانست بعنوان یکی 
از مهره های تاثیرگذار جواز حضور در ترکیب نهایی تیم ملی کبدی ساحلی 

برای حضور در رقابت های جهانی را کسب کند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خط شمال به نقل از روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانان شهرســتان محمودآباد؛ اسلامی که 2۳سال سن دارد 
تنها مازندرانی در ترکیب تیم ملی به شمار می رود. دعوت به اردوی تیم ملی 
جوانان، قهرمانی در لیگ برتر دستجات باشگاههای کشور،سومی مسابقات 
بین المللی کبدی جام فجر از مهمترین عناوین اسلامی می باشد که وی را 
در زمره ملی پوشان کبدی کار ایران قرار می دهد. نخستین دوره مسابقات 
کبدی ساحلی قهرمانی جهان با حضور ۱۰ تیم از روز پنج شنبه پنجم مهرماه 
به میزبانی ایران و در مجموعه ورزش های ساحلی زنده یاد سیروس قایقران 

منطقه آزاد انزلی اغاز شد .

مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد:
تولید 17 هزار تن پرتقال در محمودآباد

مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد از پیش بینی تولید ۱۷ هزار تن پرتقال 
از 6۴۷ هکتار باغ های این شهرستان خبر داد. محمد هادی زاده با بیان اینکه 
سطح درختان بارور پرتقال شهرستان محمودآباد 6۴۷ هکتار است، گفت: 
پیش بیني مي شود امسال ۱۷ هزار تن پرتقال در این شهرستان تولید و به 
بازار مصرف عرضه شــود. وی با اشاره به وجود ۱۰ هکتار باغ های غیر بارور 
پرتقال در این شهرستان، افزود: تعداد درختان بارور پرتقال در این شهرستان 
۳۸۸ هزار اصله و درختان غیر بارور 6 هزار اصله است. به گفته این مسوول، 
پرتقال یکي از قدیمي ترین و پرمصرف ترین مرکبات است و خواص پرتقال 
بخصوص در تصفیه خون و بســیاري از بیماری ها مفید بوده و سرشــار از 

ویتامین هاي B ،C، آهن، کلسیم، فسفر، پتاسیم، سدیم و مس است.
به گزارش صبح محمودآباد، هادی زاده با اشاره به بازدید مستمر کارشناسان 
حفظ نباتات این مدیریت از باغات و سورتینگ ها و نظارت بر عدم استفاده مواد 
شیمیایي برای رنگ آوري مرکبات و ممنوعیت زود هنگام برداشت مرکبات، 
اظهار کرد: براي افزایش ســطح علمي بهره برداران، کارگاه هاي آموزشــي 
مبارزه با آفت مگس میوه مدیترانه اي در روستاهاي این شهرستان برگزار و 
راهکارهاي مدیریت و کنترل آفت مگس میوه در باغات، مدیریت تغذیه در 
باغات، سیکل زندگي مگس میوه مدیترانه اي، روش هاي تلفیقي مبارزه با 
آفت و زمان و نحوه مبارزه شیمیایي با آفت در باغات به باغداران ارائه می شود.

رئیس محیط زیست محمودآباد:
رهاسازی فاضلاب دلیل مرگ ماهیان در رودخانه درویش آباد است

رئیس اداره محیط زیســت محمودآباد رهاسازی 
فاضلاب بدون رعایت ملاحظات زیســت محیطی را 
دلیل احتمالی و عامــل مرگ و میر بچه ماهیان در 

رودخانه درویش آباد اعلام کرد. 
قهرمان اسماعیلی در این خصوص اظهار داشت: 
با دستور فرماندار و رئیس بخش قضائی سرخ رود و 
با حضور عوامل نیروی انتظامی، کارشناسان محیط 
زیست، شــیلات، دامپزشکی و یگان حفاظت منابع 
آبزیان موضوع مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: در 
بررسی به عمل آمده تخلف زیست محیطی مشاهده، 
تنظیم و جهت پیگیری قضائی به مراجع ذی صلاح 
ارسال شد. رئیس اداره محیط زیست محمودآباد در 
خصوص علت تلفات در رودخانه زنگی رود، تصریح 
کرد: علــت تلفات در این رودخانه که مســبوق به 

ســابقه نیز است، رهاســازی فاضلاب بدون رعایت 
ملاحظات زیســت محیطی و ورود ماده شیمیایی 
بیش از حد مجاز اعلام شده است. اسماعیلی عنوان 
داشت: این موضوع با نمونه برداری از آب رودخانه و 
آزمایشات از ماهی های تلف شده، در دست بررسی 
بوده چراکه به همت مسئولین شهرستان بیش از ۱2 
میلیون قطعه بچه ماهی در رودخانه ریخته شد. وی 
یادآور شــد: این اقدام جهت کمک به غنای دریای 
خزر رهاسازی شده چراکه اینگونه اتفاقات در جهت 
به ثمر نشســتن تلاش های صــورت گرفته، نگران 
کننده است و خوشبختانه امسال به همت فرماندار 
محترم و مسئولین این گونه اقدامات موجب موجب 
ادامه روند حیات در بستر محیط زیست و رودخانه ها 

می شود. 
به گزارش صبــح محمودآباد و بــه نقل از مهر، 
اسماعیلی در پایان از شهروندان، مدیران شهرک ها، 
همســایگان اکوسیســتم رودخانه خواهشمندیم از 
ورود هرگونه فاضلاب بــه رودخانه ها جدا خودداری 
کنند چرا که این رودخانه ها بستر حیات بسیاری از 

زیست مندان است. 

رئیس اداره تعزیرات حکومتی محمودآباد:
تعطیلی موسسه پزشکی غیر مجاز در محمودآباد

محمودآباد  تعزیرات حکومتی  اداره  رئیس 
از تعطیلی موسسه پزشکی غیر مجاز خبر داد.

به گزارش صبــح محمودآباد و به نقل از 
خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، غلامرضا 
قاسمی گفت: پرونده ایجاد موسسه پزشکی 
غیــر مجاز در شــعبه اول بــدوی تعزیرات 
رسیدگی  محمودآباد  حکومتی شهرســتان 

شد.
وی افزود: شــعبه پس از بررســی موضوع 
و اســتعلام از دانشگاه علوم پزشــکی، اتهام 
انتســابی را محرز، و علاوه بر ضبط ملزومات 
حکم به تعطیلی موسسه غیر مجاز صادر کرد.

تعزیرات حکومتی محمودآباد  اداره  رئیس 
گفت: با گزارش مردمی بازرســان دانشــگاه 
علوم پزشکی اســتان گزارش تخلف را برای 
رســیدگی به تعزیرات حکومتی استان ارسال 

کردند

فرمانده انتظامی محمودآباد از دســتگیری عامل 
تیراندازی در یکی از روستاهای این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ محمود حسین زاده در تشریح این خبر 
بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰ 
مبنی بر تیراندازی در یکی از روســتاهای شهرستان 
محمودآباد، بلافاصله ماموران به محل مورد نظر اعزام 
و موضوع را به صورت ویژه در دســتور کارخود قرار 
دادند. وی افزود: بــا حضور ماموران پلیس در محل 
مشخص شد، متهم پس از اقدام به تیراندازی با سلاح 

گرم به سمت 2مرد از محل متواری شد.
بــه گــزارش صبــح محمودآبــاد و بــه نقل از 
پایگاه خبــری پلیس مازندران، ســرهنگ محمود 

حســین زاده با اشاره به کشف ۵ قبضه قمه، خنجر، 
تبر و ۵۰ عدد فشنگ شکاری در بازرسی از مخفیگاه 
متهم، گفت: متهم به بزه ارتکابی به علت اختلافات 
شــخصی اعتراف و پس از تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی محمودآباد:
دستگیری عامل تیراندازی در یکی از روستاهای محمودآباد
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